



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229-38 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item                 | Código BR | Qtde | Unid. Medida | Descritivo   | Marca | Valor Unitário | Valor Total  |
|----------------------|-----------|------|--------------|--|-------|----------------|--------------|
| 153                  | 441983    | 30   | Unidade      | OXIMETRO, monitor para oximetria de dedo, não invasivo, portátil, operado com pilhas alcalinas, display com alta intensidade de luz, operado por uma única tecla. Medidas de saturação de oxigênio (spo2 Oxímetro, monitor para oximetria de dedo, não invasivo, portátil, operado com pilhas alcalinas, display com alta intensidade de luz, operado por uma única tecla. Medidas de saturação de oxigênio (spo2) na faixa de 35% a 100%, com variação de até 2% monitoramento cardíaco de 30bpm a 250 bpm valores de spo2 e pulso. Auto desligamento caso não haja sinal em alguns segundos. Uso em pacientes pediátricos e adultos. Monitoração de carga de bateria e alarme visual para bateria fraca. Garantia: 12 meses após o aceite definitivo do equipamento. COM SELO DO INMETRO | WINER | R\$ 62,48      | R\$ 1.874,40 |
| Valor Total Estimado |           |      |              |  |       |                | R\$ 1.874,40 |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item | Código BR | Qtde | Unid. Medida    | Descritivo   | Marca     | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-----------|------|-----------------|--|-----------|----------------|--------------|
| 100  | 281424    | 200  | Unidade         | FRASCO UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250ML (Frasco plástico c/ 250ml; Tubo com borbulhador para permitir a circulação das partículas; Conexão de entrada de oxigênio com rosca metálica). | HAOXI     | R\$ 12,59      | R\$ 2.518,00 |
| 104  | 438929    | 50   | Frasco com 1 kg | GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA (gel não gorduroso, inodoro e translúcido, com boa condutividade, fácil absorvível por guardanapos ou papel toalha, isento de sal e PH neutro).  | MULTIGEL  | R\$ 6,30       | R\$ 315,00   |
| 119  | 381138    | 5    | Unidade         | LANTERNA CLÍNICA (Alta performance com iluminação em LED de 3,0V; Leve; Portátil; alimentação a pilha AAA).  | AK        | R\$ 27,22      | R\$ 136,10   |
| 124  | 269946    | 800  | Par             | LUVA ESTERIL 6,5 (Luva cirúrgica estéril; formato anatômico; lubrificada com pó bio-absorvível; esterilizada por radiação ionizante).  | LIFE PLUS | R\$ 1,33       | R\$ 1.064,00 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229-38 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

|                      |        |     |         |   |               |              |               |
|----------------------|--------|-----|---------|---|---------------|--------------|---------------|
| 125                  | 269839 | 800 | Par     | LUVA ESTERIL 7 (Luva cirúrgica estéril; formato anatômico; lubrificada com pó bio-absorvível; esterilizada por radiação ionizante).   | LIFE PLUS     | R\$ 1,33     | R\$ 1.064,00  |
| 126                  | 369838 | 500 | Par     | LUVA ESTERIL 7,5 (Luva cirúrgica estéril; formato anatômico; lubrificada com pó bio-absorvível; esterilizada por radiação ionizante).   | LIFE PLUS     | R\$ 1,33     | R\$ 665,00    |
| 127                  | 276340 | 150 | Par     | LUVA ESTERIL 8 (Luva cirúrgica estéril; formato anatômico; lubrificada com pó bio-absorvível; esterilizada por radiação ionizante).   | LIFE PLUS     | R\$ 1,33     | R\$ 199,50    |
| 128                  | 310177 | 100 | Par     | LUVA ESTERIL 8,5 (Luva cirúrgica estéril; formato anatômico; lubrificada com pó bio-absorvível; esterilizada por radiação ionizante).   | LIFE PLUS     | R\$ 1,33     | R\$ 133,00    |
| 138                  |        | 2   | Unidade | MACA COM RODAS (maca altura regulável leito estofado – aço inoxidável; Altura regulável: por sistema de manivela que apresenta rolamento de encosto, o que proporciona menor índice de esforço do operador; manivela confeccionada em aço inoxidável acoplada em liga de alumínio, acabamento polido; Rodízios: giratórios 5" com banda de rodagem dupla com faixa em PU de alta resistência e durabilidade, dotados de rolamentos blindados que proporcionam suavidade e leveza na locomoção da maca, baixo índice de ruídos e menor esforço do operador; sistema de travamento dos rodízios em diagonal; FORNECIDO COM OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 01 par de grades laterais: sistema basculante confeccionadas em aço inoxidável, 01 suporte de soro: confeccionado em aço inoxidável, com 02 ganchos confeccionado em aço inoxidável, com altura de 1,20m, acoplável em duas extremidades do leito; as partes em aço inoxidável recebem acabamento polido; suporte para cilindro de oxigênio; Peso admissível sobre a estrutura: 180 kg, Dimensões Totais: Largura: 640 mm x Comprimento: 2.100 mm. Dimensões Úteis: Largura: 600 mm x Comprimento: 1.900 mm. Altura mínima: 550 x Altura Máxima: 900 mm (com colchonete) | METALIC       | R\$ 3.244,01 | R\$ 6.488,02  |
| 151                  | 362345 | 20  | Unidade | OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, lente incolor, com proteção lateral. Fornecem proteção para os olhos contra impactos de partículas multidirecionadas, fragmentos de metais, gotículas de saliva ou sangue e respingos de produtos químicos.  | FERREIRA MOLD | R\$ 2,78     | R\$ 55,60     |
| Valor Total Estimado |        |     |         |   |               |              | R\$ 12.638,22 |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

link



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

link

3223



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229-38 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

| Item | Código BR | Qtde | Unid. Medida           | Descritivo  | Marca     | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-----------|------|------------------------|---|-----------|----------------|--------------|
| 09   | 439808    | 250  | Caixa com 100 unidades | AGULHA DESC. 25x0,7MM (Aguilha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade).  | SR        | R\$ 8,60       | R\$ 2.150,00 |
| 13   | 269943    | 500  | Frasco                 | ALCOOL GEL 70° (Indicado para antissepsia das mãos em ambientes hospitalares e de atendimento à saúde) frasco 500 ml.   | SAFRA     | R\$ 4,91       | R\$ 2.455,00 |
| 14   | 320817    | 500  | Rolo de 500g           | ALGODÃO ROLO (Hidrófilo, inodoro e insípido de alta absorção. Confeccionado em fibras 100% algodão, alvejado e isento de impurezas, substâncias gordurosas, amido, dextrina, corantes corretivos e alvejantes ópticos). Rolo 500g   | MELHORMED | R\$ 10,44      | R\$ 5.220,00 |
| 35   | 437181    | 200  | Unidade                | CATETER PERIFÉRICO nº 14 (estéril, atóxico, epirogênico, agulha siliconizada com bisel angulado e trifacetado; Cateter radiopaco e flexível. Protetor do conjunto agulha/cateter; Formato anatômico permite a remoção com apenas uma das mãos. Conector universal codificado por cores. Câmara de refluxo. Tampa da câmara de refluxo com microestrias).  | MEDIX     | R\$ 0,76       | R\$ 152,00   |
| 37   | 437183    | 500  | Unidade                | CATETER PERIFÉRICO nº 18 (estéril, atóxico, epirogênico, agulha siliconizada com bisel angulado e trifacetado; Cateter radiopaco e flexível. Protetor do conjunto agulha/cateter; Formato anatômico permite a remoção com apenas uma das mãos. Conector universal codificado por cores. Câmara de refluxo. Tampa da câmara de refluxo com microestrias).  | MEDIX     | R\$ 0,74       | R\$ 370,00   |
| 41   | 437168    | 200  | Unidade                | CATETER PERIFÉRICO SCALP 19 (Scalp para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e stéril, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipamentos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS). | WILTEX    | R\$ 0,26       | R\$ 52,00    |
| 43   | 437167    | 8000 | Unidade                | CATETER PERIFÉRICO SCALP 23 (Scalp para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e stéril, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipamentos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS). | BD        | R\$ 0,24       | R\$ 1.920,00 |
| 50   |           | 500  | Unidade                | COLETOR PARA PERFUROCORTEANTE Coletor para perfurocortante 7,0 L, fácil de montar, dupla  | DESCARBOX | R\$ 3,59       | R\$ 1.795,00 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229-38 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|     |        |      |                        |   |            |           |               |
|-----|--------|------|------------------------|---|------------|-----------|---------------|
|     |        |      |                        | trava, duplo revestimento interno de saco plástico, alça dupla, bandeja pré - montada. Coletor para perfurocortante 7,0 L, fácil de montar, dupla trava, duplo revestimento interno de saco plástico, alça dupla, bandeja pré - montada   |            |           |               |
| 66  | 386129 | 200  | Unidade                | EQUIPO DE SORO MICROGOTAS (Equipo para infusão de soro; Somente para infusão por gravidade; Esterilizado por óxido de etileno; Atóxico e aprotogênico; Ponta perfurante com entrada de ar e filtro hidrofóbico; Dispositivo para entrada de ar; Câmara gotejadora flexível; Filtro de partículas de 15µ; Regulador de fluxo; Conector luer slip; Tubo flexível de 150cm; Injetor lateral - Y auto cicatrizante; Descartável). | DESCARPACK | R\$ 1,49  | R\$ 298,00    |
| 67  | 390163 | 5000 | Unidade                | EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP DUAS VIAS ESTÉRIL (2 vias de infusão com clamp corta-fluxo; Tubo transparente de 18 cm em PVC; Conector slip com o paciente; 2 conectores fêmeas com tampas protetoras).   | RM DESC    | R\$ 0,76  | R\$ 3.800,00  |
| 114 | 238064 | 15   | Caixa com 100 unidades | LÂMINA DE BISTURI N 11 (Aço Inox; ou Aço Carbono; estéril, embalada individualmente em embalagem laminada)  | ADVANTIVE  | R\$ 25,91 | R\$ 388,65    |
| 115 | 239056 | 15   | Caixa com 100 unidades | LÂMINA DE BISTURI N 12 (Aço Inox; ou Aço Carbono; estéril, embalada individualmente em embalagem laminada)  | ADVANTIVE  | R\$ 27,87 | R\$ 418,05    |
| 116 | 239065 | 5    | Caixa com 100 unidades | LÂMINA DE BISTURI N 15 (Aço Inox; ou Aço Carbono; estéril, embalada individualmente em embalagem laminada)  | ADVANTIVE  | R\$ 25,99 | R\$ 129,95    |
| 117 | 239058 | 5    | Caixa com 100 unidades | LÂMINA DE BISTURI N 23 (Aço Inox; ou Aço Carbono; estéril, embalada individualmente em embalagem laminada)  | ADVANTIVE  | R\$ 27,87 | R\$ 139,35    |
| 129 | 269892 | 250  | Caixa com 100 unidades | LUVA PROCEDIMENTO G (Luva de Látex com pó é feita com látex de borracha 100% natural. Lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, contém pó de amido de milho Grau U.S.P que é bioabsorvível e facilita os processos de colocação e retirada)  | INOVE      | R\$ 21,51 | R\$ 5.377,50  |
| 130 | 269893 | 1000 | Caixa com 100 unidades | LUVA PROCEDIMENTO M (Luva de Látex com pó é feita com látex de borracha 100% natural. Lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, contém pó de amido de milho Grau U.S.P que é bioabsorvível e facilita os processos de colocação e retirada)  | INOVE      | R\$ 21,51 | R\$ 21.510,00 |
| 131 | 301843 | 1000 | Caixa com 100 unidades | LUVA PROCEDIMENTO P (Luva de Látex com pó é feita com látex de borracha 100% natural. Lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, contém pó de amido de milho Grau U.S.P que é bioabsorvível e facilita os processos de colocação e retirada)  | INOVE      | R\$ 21,51 | R\$ 21.510,00 |
| 135 | 405574 | 100  | Caixa com 100 unidades | LUVA VINÍLICA M (Fabricada em PVC incolor, isenta de pó; Lisas; Ambidestra aprovadas pelo Ministério do Trabalho; Atóxica e Aprotogênica; Descartável e de uso único).  | MEDIX      | R\$ 18,37 | R\$ 1.837,00  |
| 136 | 405575 | 50   | Caixa com 100 unidades | LUVA VINÍLICA P (Fabricada em PVC incolor, isenta de pó; Lisas; Ambidestra aprovadas pelo Ministério do Trabalho; Atóxica e Aprotogênica; Descartável e de uso único).  | MEDIX      | R\$ 18,37 | R\$ 918,50    |
| 223 | 474168 | 20   | Unidade                | TERMOMETRO CLINICO INFRAVERMELHO (Touch Free: Sem contato com a pele, 3 em 1: Medição da Temperatura Corpórea, Ambientes e Superfícies; Infravermelho: Medição Instantânea; Visor COLOR GLOW: O display muda de cor   | VITALGOLD  | R\$ 4,72  | R\$ 47,20     |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

leite



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

leite

32249



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229-38 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

| Item                 | Código BR | Qtde | Unid. Medida | Descrição  | Marca      | Valor Unitário | Valor Total   |
|----------------------|-----------|------|--------------|--|------------|----------------|---------------|
| 234                  | 467659    | 10   | Unidade      | conforme a temperatura indicada, facilitando a leitura; Alarme de Febre). COM SELO DO INMETRO  |            |                |               |
|                      |           |      |              | TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 MM C/ BALÃO (Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico). | VITALGOLD  | R\$ 4,72       | R\$ 47,20     |
| 235                  | 467658    | 10   | Unidade      | TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 MM C/ BALÃO (Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico). | VITALGOLD  | R\$ 4,38       | R\$ 43,80     |
| 236                  | 451212    | 10   | Unidade      | TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM C/ BALÃO (Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico). | BCIMEDICAL | R\$ 4,39       | R\$ 43,90     |
| 237                  | 451227    | 10   | Unidade      | TUBO ENDOTRAQUEAL 8, C/BALÃO (tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico).      | VITALGOLD  | R\$ 4,72       | R\$ 47,20     |
| Valor Total Estimado |           |      |              |  |            |                | R\$ 70.670,30 |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229-38 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

| Item                 | Código BR | Qtde | Unid. Medida             | Descrição   | Marca           | Valor Unitário | Valor Total   |
|----------------------|-----------|------|--------------------------|---|-----------------|----------------|---------------|
| 12                   | 269941    | 2500 | Frasco                   | ALCOOL 70% (Álcool 70% antisséptico (Antisséptico se refere a tudo o que for utilizado no sentido de degradar ou inibir a proliferação de microrganismos presentes na superfície da pele e mucosas). 1 Litro  | VALE VERDE      | R\$ 6,00       | R\$ 15.000,00 |
| 26                   | 400780    | 12   | Unidade                  | CADEIRA DE RODAS ADULTO. Pintura eletrostática epóxi que garante durabilidade e resistência, prevenindo a corrosão e oxidação da cadeira; construída em tubos de aço carbono, alta durabilidade e garante segurança ao usuário; assento e encosto em nylon, fácil de higienizar, dobrável em x; facilita o armazenamento e o transporte; freios bilaterais que garantem segurança e agilidade ao usuário; apoios para os pés articuláveis; apoios para braços fixos; pneus maciços nas rodas dianteiras aro 06; pneus maciços nas rodas traseiras: aro 24, em nylon injetado. Capacidade de até 100 kg; Larguras do assento: 40 cm. | VALE VERDE      | R\$ 458,00     | R\$ 5.496,00  |
| 110                  | 332349    | 250  | Embalagem com 10 frascos | INDICADOR BIOLÓGICO (indicado para monitorar os ciclos de esterilização e para a validação de autoclaves. Apresenta o resultado do teste em 24 horas) CAIXA COM 10 UNIDADES.  | 2I              | R\$ 24,00      | R\$ 6.000,00  |
| 148                  | 289530    | 6    | Unidade                  | MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60X40X80CM COM RODIZIO E VARANDA (Pés tubulares 3/4 em Aço Inox com Rodizio de 2", tampo e prateleira em Aço Inox. Dimensões externas aproximadas: Comprimento: 60cm; Largura: 40cm. • Altura: 80cm. • Espessura da chapa: 0,61 mm bitola 2#; Cubagem: 0,192 M³.  | METALIC MEDICAL | R\$ 374,56     | R\$ 2.247,36  |
| Valor Total Estimado |           |      |                          |   |                 |                | R\$ 28.743,36 |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item | Código BR | Qtde  | Unid. Medida           | Descrição   | Marca  | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-----------|-------|------------------------|---|--------|----------------|--------------|
| 03   | 352317    | 12000 | Ampola                 | ÁGUA DESTILADA 10 ML (água destilada para injeção, estéril e epirogênica). Solução injetável, limpa e hipotônica.   | SAMTEC | R\$ 0,42       | R\$ 5.040,00 |
| 06   | 397513    | 50    | Caixa com 100 unidades | AGULHA DESC. 13x0,45MM (Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, | SR     | R\$ 8,94       | R\$ 447,00   |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

luicio



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

luicio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229- 38 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|    |        |      |                        |   |              |           |              |
|----|--------|------|------------------------|---|--------------|-----------|--------------|
| 08 | 439809 | 50   | Caixa com 100 unidades | fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade).<br>AGULHA DESC. 25x0,6MM (Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade).   | SR           | R\$ 9,68  | R\$ 484,00   |
| 10 | 397502 | 100  | Caixa com 100 unidades | AGULHA DESC. 25x0,8MM (Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade).   | SR           | R\$ 9,19  | R\$ 919,00   |
| 11 | 439799 | 300  | Caixa com 100 unidades | AGULHA DESC. 40x1,2MM (Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade).   | SR           | R\$ 10,44 | R\$ 3.132,00 |
| 42 | 437173 | 2000 | Unidade                | CATETER PERIFÉRICO SCALP 21 (Scalp para infusão venosa com agulha de bisel triface-tado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-loc cônico e stéril, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-loc, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS). | SOLIDOR      | R\$ 0,24  | R\$ 480,00   |
| 44 | 437172 | 2000 | Unidade                | CATETER PERIFÉRICO SCALP 25 (Scalp para infusão venosa com agulha de bisel triface-tado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-loc cônico e stéril, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-loc, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS). | LABOR IMPORT | R\$ 0,25  | R\$ 500,00   |
| 65 | 385704 | 8000 | Unidade                | EQUIPO DE SORO MACROGOTAS (Equipo para infusão de soro; Somente para infusão por gravidade; Esterilizado por óxido de etileno; Atóxico e apirogênico; Ponta perfurante com entrada de ar e filtro hidrofóbico; Dispositivo para entrada de ar;  | LABOR IMPORT | R\$ 1,07  | R\$ 8.560,00 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229- 38 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|     |        |       |                        |  |           |           |              |
|-----|--------|-------|------------------------|--|-----------|-----------|--------------|
| 87  | 281044 | 5     | Caixa                  | Câmara gotejadora flexível; Filtro de partículas de 15µ; Regulador de fluxo; Conector luer slip; Tubo flexível de 150cm; Injetor lateral - Y auto cicalizante; Descartável).   | TECHNOFIO | R\$ 89,36 | R\$ 446,80   |
| 89  | 281893 | 10    | Caixa                  | FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA 3/8 CIRC CILIND 3,0 cm. (Caixa com 24 unidades)  | TECHNOFIO | R\$ 33,63 | R\$ 336,30   |
| 93  | 437884 | 200   | Unidade                | FIO SUTURA NYLON MONOFIL PRETO 2-0 C/ AGULHA 3/8 CIRC TRIANG 3,0 cm. (Caixa com 24 unidades)   | CIEX      | R\$ 5,66  | R\$ 1.132,00 |
| 98  | 279887 | 100   | Unidade                | FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 10CMX4,5M (Tecido-não-tecido à base de poliéster e celulose, com uma das faces tratadas e a outra recoberta com adesivo acrílico hipoalérgico). OBS: APRESENTAR AMOSTRA   | JPROLAB   | R\$ 2,97  | R\$ 297,00   |
| 99  | 279893 | 100   | Unidade                | FRASCO TIPO ALMOTOLIA, GRADUADO, TRANSPARENTE EM POLIETILENO (PLASTICO), TIPO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA TRANSPARENTE. CAPACIDADE 250ML   | JPROLAB   | R\$ 2,97  | R\$ 297,00   |
| 105 | 475840 | 50    | Frasco com 1 kg        | FRASCO TIPO ALMOTOLIA, GRADUADO, TRANSPARENTE EM POLIETILENO (PLASTICO), TIPO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA TRANSPARENTE. CAPACIDADE 250ML   | MULTIGEL  | R\$ 5,59  | R\$ 279,50   |
| 120 | 352012 | 1000  | Rolo                   | GEL PARA ULTRASSOM (gel condutor para ultrassom, inodoro e hipoalérgico, livre de álcool e de sais, consistência firme e de fácil remoção) 1 KILO  | DESCARBOX | R\$ 8,74  | R\$ 8.740,00 |
| 133 | 375837 | 100   | Pacote c/ 100 unidades | LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL (Papel Lençol - rolo de 70cm x 50m; descartável; 100% celulose reciclada com fibras naturais; Não estéril - uso único).  | LUPLAST   | R\$ 13,04 | R\$ 1.304,00 |
| 134 | 437575 | 50    | Caixa com 100 unidades | LUVAS TOQUE PLÁSTICA ESTÉRIL, luva plástica estéril descartável para procedimento não cirúrgico, tamanho e uso único, ambidestra, sem pó.  | MEDIX     | R\$ 18,53 | R\$ 926,50   |
| 169 | 439626 | 15000 | Unidade                | LUVA VINÍLICA G (Fabricada em PVC incolor; Isenta de pó; Lisas; Ambidestra aprovadas pelo Ministério do Trabalho; Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único).  | SR        | R\$ 0,34  | R\$ 5.100,00 |
| 170 | 445833 | 8000  | Unidade                | SERINGA 10 ML BICO SLIP (corpo transparente, facilitando a visualização do produto; Atóxica, Apirogênica e Graduada; com cilindro com anel de retenção; Siliconada e com haste com quebra de segurança; Produto de uso único; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem; Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais). | SR        | R\$ 0,53  | R\$ 4.240,00 |
| 171 | 439625 | 8000  | Unidade                | SERINGA 20 ML BICO SLIP (corpo transparente, facilitando a visualização do produto; Atóxica, Apirogênica e Graduada; com cilindro com anel de retenção; Siliconada e com haste com quebra de segurança; Produto de uso único; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem; Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais). | SR        | R\$ 0,16  | R\$ 1.280,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229- 38 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

| Item                 | Código BR | Qtde | Unid. Medida | Descrição  | Marca     | Valor Unitário | Valor Total   |
|----------------------|-----------|------|--------------|--|-----------|----------------|---------------|
| 173                  | 439629    | 200  | Unidades     | sobre procedência e validade impressas na embalagem; Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais).   |           |                |               |
|                      |           |      |              | SERINGA 60 ML BICO SLIP (corpo transparente, facilitando a visualização do produto; Atóxica, Apirogênica e Graduada; com cilindro com anel de retenção; Siliconada e com haste com quebra de segurança; Produto de uso único; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem; Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais). | SR        | R\$ 1,69       | R\$ 338,00    |
| 174                  | 469169    | 5000 | Unidade      | SERINGA 1 ML sem agulha. MARCAS SUGERIDAS: DESCARPACK e BD por já serem utilizadas tendo um resultado satisfatório quanto a precisão na dosagem; aceitável marca com qualidade igual ou superior confira precisão na dosagem.  | MEDIX     | R\$ 0,27       | R\$ 1.350,00  |
| 241                  |           | 10   | Litro        | VASELINA LIQUIDA 100% (Apresentação: Frascos com 1 LITRO)  | FACILIMPE | R\$ 22,99      | R\$ 229,90    |
| Valor Total Estimado |           |      |              |  |           |                | R\$ 45.859,00 |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item                 | Código BR | Qtde | Unid. Medida | Descrição  | Marca     | Valor Unitário | Valor Total |
|----------------------|-----------|------|--------------|--|-----------|----------------|-------------|
| 78                   | 321787    | 10   | Unidade      | ESPAÇADOR COM MÁSCARA ADULTO (ultra flexível, Bivalvulado, adaptador universal para spray aerossol, transparente, câmara inquebrável).   | AGACHAMBE | R\$ 34,09      | R\$ 340,90  |
| 79                   | 321786    | 10   | Unidade      | ESPAÇADOR COM MÁSCARA INFANTIL (ultra flexível, Bivalvulado, adaptador universal para spray aerossol, transparente, câmara inquebrável). | AGACHAMBE | R\$ 32,44      | R\$ 324,40  |
| Valor Total Estimado |           |      |              |  |           |                | R\$ 665,30  |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: RBR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229- 38 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item                 | Código BR | Qtde | Unid. Medida | Descrição  | Marca | Valor Unitário | Valor Total  |
|----------------------|-----------|------|--------------|--|-------|----------------|--------------|
| 97                   | 280471    | 20   | Unidade      | FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO, para auxiliar o fluxo de saída de oxigênio em Cilindro de Oxigênio com auxílio de uma válvula reguladora de oxigênio, finalidade fornecer os dados de vazão dos gases em litros Graduado 0-15 LPM. COM SELO DO INMETRO   | IFAB  | R\$ 54,74      | R\$ 1.094,80 |
| 239                  | 247160    | 20   | Unidade      | VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO (para cilindro de oxigenio destinado à alimentação de equipamentos médicos, proporciona a regulagem da pressão de saída. Fabricada em latão cromado, com 01 manometro de alta pressão (0-300Kg/cm²), possui alta durabilidade e precisão no controle de saída do gás. Possui entrada com filtro de bronzesinterizado e válvula de segurança. Conexões padrão ABNT 11725 e 11906. COM SELO DO INMETRO | IFAB  | R\$ 280,00     | R\$ 5.600,00 |
| Valor Total Estimado |           |      |              |  |       |                | R\$ 6.694,80 |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: SORAGGE E SOSSAI MANUTENÇÃO E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item                 | Código BR | Qtde | Unid. Medida | Descrição   | Marca   | Valor Unitário | Valor Total |
|----------------------|-----------|------|--------------|---|---------|----------------|-------------|
| 58                   | 302695    | 1    | Unidade      | DESTILADOR DE ÁGUA PARA AUTOCLAVE (utilizada em procedimento de destilação de água para uso em autoclaves de esterilização a vapor ou qualquer outra aplicação onde seja necessário utilizar água destilada. Portátil que elimine totalmente sólidos dissolvidos (minerais, metais pesados, toxinas, ou qualquer outro contaminante), Capacidade de quatro litros. Cuba interna em aço inoxidável. Compacta e de fácil transporte, com vedação entre as partes mediante anel de silicone para manter a pressão interna, corpo recoberto por termoplástico, tomando-o resistente e fácil de limpar. Velocidade suficiente para suprir até quatro autoclaves de 12 litros funcionando simultaneamente (1 litro por hora). Desligamento automático quando acabar a água do reservatório interno. Abastecimento manual, não exige instalações hidráulicas). | BIOTRON | R\$ 991,00     | R\$ 991,00  |
| Valor Total Estimado |           |      |              |   |         |                | R\$ 991,00  |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229- 38 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item                 | Código BR | Qtde | Unid. Medida | Descrição   | Marca    | Valor Unitário | Valor Total   |
|----------------------|-----------|------|--------------|---|----------|----------------|---------------|
| 155                  | 445800    | 600  | Pacote       | PAPEL GRAU CIRURGICO COM 100 UNIDADES. ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE 9 X 26CM. (Embalagem para esterilização fornecida parcialmente montada em envelope para preenchimento e fechamento final por fita AUTOSSELANTE. Tem como objetivo prover barreira contra penetração de microrganismos durante o armazenamento, manuseio e transportes dos produtos estéreis). | CLEAN UP | R\$ 23,50      | R\$ 14.100,00 |
| Valor Total Estimado |           |      |              |   |          |                | R\$ 14.100,00 |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: RANGEL HOSPITALAR - EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item | Código BR | Qtde | Unid. Medida           | Descrição   | Marca      | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-----------|------|------------------------|---|------------|----------------|--------------|
| 07   | 397510    | 10   | Caixa com 100 unidades | AGULHA DESC. 20x0,55MM (Aguilha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade).   | DESCARPACK | R\$ 9,63       | R\$ 96,30    |
| 59   | 374477    | 500  | Litro                  | DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L (detergente enzimático que possui 4 enzimas que atuam na redução de matéria orgânica nos artigos em até 5 minutos; Rendimento mínimo: 1 litro do produto para 100 litros de água potável; Composição: amilase, lipase, protease, carbohidrase, álcool isopropílico, agente de controle de ph, conservantes, tensoativo não iônico, coadjuvantes, estabilizantes, aditivos e água. Atividade amilolítica mínima: 0,05 UA.ml-1.min. -1; Atividade proteolítica mínima: 0,08 UP.ml-1.min. -1. Teor de tensoativo: 3,5%. Faixa pH puro: 6,0 a 7,5. | PROLINK    | R\$ 17,20      | R\$ 8.600,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/>, no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229- 38 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

|                      |        |       |         |   |        |           |               |
|----------------------|--------|-------|---------|---|--------|-----------|---------------|
| 141                  | 451471 | 3     | Unidade | MASCARA LARINGEA Nº 1 (Fabricada em Silicone; Reforço em espiral que minimiza esmagamento e o torna resistente à torção ou dobras; com barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; Encaixe para manutenção de medicamento por seringa).  | BR MED | R\$ 38,80 | R\$ 116,40    |
| 142                  | 451100 | 3     | Unidade | MASCARA LARINGEA Nº 2 (Fabricada em Silicone; Reforço em espiral que minimiza esmagamento e o torna resistente à torção ou dobras; com barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; Encaixe para manutenção de medicamento por seringa).  | BR MED | R\$ 38,80 | R\$ 116,40    |
| 143                  | 451098 | 3     | Unidade | MASCARA LARINGEA Nº 2,5 (Fabricada em Silicone; Reforço em espiral que minimiza esmagamento e o torna resistente à torção ou dobras; com barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; Encaixe para manutenção de medicamento por seringa).  | BR MED | R\$ 71,76 | R\$ 215,28    |
| 144                  | 451101 | 3     | Unidade | MASCARA LARINGEA Nº 3 (Fabricada em Silicone; Reforço em espiral que minimiza esmagamento e o torna resistente à torção ou dobras; com barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; Encaixe para manutenção de medicamento por seringa).  | BR MED | R\$ 67,27 | R\$ 201,81    |
| 145                  | 451102 | 3     | Unidade | MASCARA LARINGEA Nº 4 (Fabricada em Silicone; Reforço em espiral que minimiza esmagamento e o torna resistente à torção ou dobras; com barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; Encaixe para manutenção de medicamento por seringa).  | BR MED | R\$ 73,40 | R\$ 220,20    |
| 172                  | 439624 | 12000 | Unidade | SERINGA 5 ML BICO SLIP (corpo transparente, facilitando a visualização do produto; Atóxica, Apirogênica e Graduada; com cilindro com anel de retenção; Siliconada e com haste com quebra de segurança; Produto de uso único; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem; Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais). | SR     | R\$ 0,17  | R\$ 2.040,00  |
| Valor Total Estimado |        |       |         |   |        |           | R\$ 11.606,39 |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item | Código BR | Qtde | Unid. Medida | Descrição  | Marca    | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|------|--------------|--|----------|----------------|-------------|
| 63   | 345099    | 600  | Unidade      | DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA Nº6. (Dispositivo para incontinência urinária tamanho Nº6. Confeccionado em látex de borracha natural, atóxico, em | MEDSONDA | R\$ 1,59       | R\$ 954,00  |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/>, no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229- 38 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|                      |        |    |         |   |          |          |             |  |
|----------------------|--------|----|---------|---|----------|----------|-------------|--|
|                      |        |    |         | forma de preservativo com extremidade afunilada e reforçada, conector em PVC Com extensão utilizado para conduzir a urina ao recipiente coletor em pacientes do sexo masculino acometidos de Incontinência urinária)  |          |          |             |  |
| 75                   | 432468 | 30 | Unidade | ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO ANEROIDE DE BRAÇO, ATÉ 300MMHG ANEROIDE ADULTO (braçadeira tamanho adulto em nylon com fecho em velcro). COM SELO DO INMETRO   | PREMIUM  | RS 66,60 | RS 1.998,00 |  |
| 76                   | 432472 | 5  | Unidade | ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO ANEROIDE DE BRAÇO, ATÉ 300MMHG ANEROIDE PEDIATRICO (braçadeira tamanho pediátrico em nylon com fecho em velcro). COM SELO DO INMETRO   | PREMIUM  | RS 64,50 | RS 322,50   |  |
| 139                  | 454574 | 50 | Kit     | MASCARA DE OXIGENIO ADULTO (Modelo Adulto; Com Tubo de O2; com reservatório; não estéril; Composto por: - Máscara de Oxigênio de Alta Concentração - Tamanho Adulto; - Tubo de Oxigênio 2,10 m; - Bolsa Reservatório; - Composição: Máscara em PVC (cloreto de polivinila) resistente e não tóxico  | GOODCOME | RS 8,99  | RS 449,50   |  |
| 227                  | 451191 | 10 | Unidade | TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0MM C/ BALÃO (tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico). | GOODCOME | RS 4,89  | RS 48,90    |  |
| Valor Total Estimado |        |    |         |   |          |          | RS 3.772,90 |  |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item | Código BR | Qtde | Unid. Medida            | Descrição   | Marca      | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-----------|------|-------------------------|---|------------|----------------|--------------|
| 52   | 269974    | 1000 | Pacote com 500 unidades | COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS/CM², 8 CAMADAS, 10CMx10CM 500 OS (Elaborado a partir de tecido hidrófilo 100% algodão, alvejado (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido). Seu tecido é neutro, macio, altamente absorvente, inodoro e insípido). | ERIMAX     | RS 38,81       | RS 38.810,00 |
| 103  | 272020    | 200  | Unidade                 | GAZE EM ROLO HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91MM X 91 METROS 13 FIOS (Tipo Queijo, confeccionada em tecido 100% algodão, tipo tela, com alto poder de absorção. Suas dobras são confeccionadas todas para dentro, não apresentando fios soltos e fiapos).              | ANDREONI   | RS 38,58       | RS 7.716,00  |
| 223  | 474168    | 20   | Unidade                 | TERMOMETRO CLINICO INFRAVERMELHO (Touch Free: Sem contato com a pele, 3 em 1: Medição da  | ANXINGW100 | RS 52,50       | RS 1.050,00  |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229- 38 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  | Temperatura Corpórea, Ambientes e Superfícies; Infravermelho: Medição Instantânea; Visor COLOR GLOW: O display muda de cor conforme a temperatura indicada, facilitando a leitura; Alarme de Febre). COM SELO DO INMETRO |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

Valor Total Estimado R\$ 47.576,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item                 | Código BR | Qtde | Unid. Medida | Descrição  | Marca    | Valor Unitário | Valor Total |
|----------------------|-----------|------|--------------|--|----------|----------------|-------------|
| 84                   | 438923    | 10   | Unidade      | ESTETOSCÓPIO PEDIATRICO (Auscultador duplo em aço inoxidável; altíssima sensibilidade acústica; Hastes ajustáveis; Olivas anatômicas; Anel anti-frio). TAMANHO PEDIATRICO  | KINDCARE | RS 19,80       | RS 198,00   |
| 140                  | 454575    | 50   | Kit          | MASCARA DE OXIGENIO INFANTIL (Modelo Pediatrico; Com Tubo de O2; com reservatório; não estéril; Composto por: - Máscara de Oxigênio de Alta Concentração - Tamanho pediátrico; - Tubo de Oxigênio 2,10 m; - Bolsa Reservatório; - Composição: Máscara em PVC (cloreto de polivinila) resistente e não tóxico | COMPOWER | RS 15,00       | RS 750,00   |
| Valor Total Estimado |           |      |              |  |          |                | RS 948,00   |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item | Código BR | Qtde | Unid. Medida           | Descrição   | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|------|------------------------|---|-------|----------------|-------------|
| 132  | 342505    | 300  | Caixa com 100 unidades | LUVA PROCEDIMENTO PP (Luva de Látex com pó é feita com látex de borracha 100% natural. Lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, contém pó de amido de milho Grau U.S.P que é bioabsorvível e facilita os processos de colocação e retirada) | NOBRE | RS 24,00       | RS 7.200,00 |
| 150  | 407918    | 5    | Unidade                | MOCHO ODONTOLÓGICO com encosto (cadeira giratória para facilitar a movimentação e precisão em   | URBAN | RS 447,87      | RS 2.239,35 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início

3229





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229- 38 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|                      |        |     |        |  |          |          |               |
|----------------------|--------|-----|--------|--|----------|----------|---------------|
|                      |        |     |        | procedimentos cirúrgicos, muito utilizado em odontologia) assento com regulagem de altura por pistão a gás, apoio para os pés, encosto com regulagem de altura, assento e encosto com revestimento impermeável, pés com 5 rodízios, capacidade de no mínimo 100Kg. |          |          |               |
| 183                  | 366913 | 300 | Frasco | SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 250ML (sistema fechado, estéril, para uso endovenoso).  | EQUIPLEX | R\$ 2,61 | R\$ 783,00    |
| Valor Total Estimado |        |     |        |  |          |          | R\$ 10.222,35 |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item                 | Código BR | Qtde | Unid. Medida | Descrição  | Marca     | Valor Unitário | Valor Total  |
|----------------------|-----------|------|--------------|--|-----------|----------------|--------------|
| 94                   | 437883    | 1200 | Unidade      | FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5CMX4,5M (Tecido-não-tecido à base de poliéster e celulose, com uma das faces tratadas e a outra recoberta com adesivo acrílico hipoalérgico).  | CRAL      | R\$ 2,00       | R\$ 2.400,00 |
| 95                   | 437882    | 500  | Unidade      | FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5CMX4,5M (Tecido-não-tecido à base de poliéster e celulose, com uma das faces tratadas e a outra recoberta com adesivo acrílico hipoalérgico).  | CRAL      | R\$ 3,45       | R\$ 1.725,00 |
| 156                  | 442385    | 20   | Rolo         | PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 100MMX100M (Rolos confeccionados de Papel Grau Cirúrgico + Filme Laminado Azul PET/PPcoex multicamadas, com indicadores químicos impressos na embalagem)   | POLLI-TEX | R\$ 43,40      | R\$ 868,00   |
| 224                  | 472000    | 3    | Unidade      | TERMÔMETRO ESPETO (Termômetro tipo espeto a prova d'água, com haste de aço inox com 110mm de comprimento. Possui excelente exatidão de 0,5°C e ampla faixa de medição de -50 a 200°C. Seleção °C / °F; registro de Máxima / Mínima). Faixa de medição: -50 a 200°C Resolução: 0.1°C Exatidão: ±0,5°C (-10 a 100°C) ±1,5°C (restante da faixa) Haste: 120 mm (comprimento) x 3.5 mm (diâmetro). COM SELO DO INMETRO | JPROLAB   | R\$ 83,20      | R\$ 249,60   |
| Valor Total Estimado |           |      |              |  |           |                | R\$ 5.242,60 |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229- 38 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS MEDICO E HOSPITALAR EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item                 | Código BR | Qtde | Unid. Medida | Descrição  | Marca | Valor Unitário | Valor Total  |
|----------------------|-----------|------|--------------|--|-------|----------------|--------------|
| 137                  | 399972    | 150  | Unidade      | LUVAS DE PROTEÇÃO NITRILICAS LONGAS (Luva de proteção confeccionada em borracha nitrilica com revestimento interno em flocos de algodão, antiderrapante na palma e nos dedos, para melhor aderência no manuseio de peças secas ou úmidas. Com punho reto com 33 cm de comprimento, ideal para atividades que exigem imersão do antebraço. Tamanho P, M e G. Certificado de aprovação (CA) registrada no ministério do trabalho). | VOLK  | R\$ 8,81       | R\$ 1.321,50 |
| Valor Total Estimado |           |      |              |  |       |                | R\$ 1.321,50 |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item | Código BR | Qtde | Unid. Medida | Descrição  | Marca   | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-----------|------|--------------|--|---------|----------------|--------------|
| 02   | 380786    | 10   | Frasco       | ACETONA, Aspecto físico líquido, incolor, utilizada na remoção de esmalte de modo a facilitar a oximetria. Frasco 500ML  | FARMAX  | R\$ 20,65      | R\$ 206,50   |
| 16   | 460903    | 3    | Unidade      | ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÃO, elétrico, portátil, pressão de vácuo aproximada 600 mmHg, fluxo de aspiração 15 L/min, voltagem: bivolt automático. Bomba aspiradora para a sucção de sangue e secreção indicada para uso Home Care. Frasco coletor com capacidade mínima de 1,3L, sendo composto por polímero, totalmente fechado para não causar maus odores no ambiente, tampa do frasco com válvula de segurança que evita o transbordamento interrompendo o vácuo quando o frasco está cheio. Acessórios: 01 Tampa de borracha c/ válvula de segurança acoplada 01 Frasco coletor 01 Mangueiras de silicone com 1,6 metros de comprimento. 01 ano de garantia contra defeito de fabricação | NS      | R\$ 351,00     | R\$ 1.053,00 |
| 34   | 282205    | 100  | Unidade      | CATETER DE OXIGENIO TIPO ÓCULOS INFANTIL (Extensão em PVC e cânula em silicone; Pode ser utilizado com extensões de até 20m; Transparente; Fluxo contínuo; Compatível com cilindros e concentradores de oxigênio; Especificações: Infantil: - Medida interna do prong.: 1,45mm, - Medida interna da conexão: 5,89mm, - Medida externa do   | BIOSANI | R\$ 1,07       | R\$ 107,00   |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início

3230





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229- 38 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|    |        |      |                          |  |         |           |               |
|----|--------|------|--------------------------|--|---------|-----------|---------------|
|    |        |      |                          | prong.: 1,98mm, - Medida externa da conexão: 11,28m;   |         |           |               |
| 36 | 437182 | 200  | Unidade                  | CATETER PERIFÉRICO nº 16 (estéril, atóxico, epirogênico, agulha silicizada com bisel angulado e trifacetado; Cateter radiopaco e flexível. Protetor do conjunto agulha/cateter; Formato anatômico permite a remoção com apenas uma das mãos. Conector universal codificado por cores. Câmara de refluxo. Tampa da câmara de refluxo com microestrias).   | MEDIX   | R\$ 0,74  | R\$ 148,00    |
| 38 | 437184 | 2500 | Unidade                  | CATETER PERIFÉRICO nº 20 (estéril, atóxico, epirogênico, agulha silicizada com bisel angulado e trifacetado; Cateter radiopaco e flexível. Protetor do conjunto agulha/cateter; Formato anatômico permite a remoção com apenas uma das mãos. Conector universal codificado por cores. Câmara de refluxo. Tampa da câmara de refluxo com microestrias).   | MEDIX   | R\$ 0,74  | R\$ 1.850,00  |
| 39 | 438244 | 3000 | Unidade                  | CATETER PERIFÉRICO nº 22 (estéril, atóxico, epirogênico, agulha silicizada com bisel angulado e trifacetado; Cateter radiopaco e flexível. Protetor do conjunto agulha/cateter; Formato anatômico permite a remoção com apenas uma das mãos. Conector universal codificado por cores. Câmara de refluxo. Tampa da câmara de refluxo com microestrias).   | MEDIX   | R\$ 0,74  | R\$ 2.220,00  |
| 40 | 437186 | 3000 | Unidade                  | CATETER PERIFÉRICO nº 24 (estéril, atóxico, epirogênico, agulha silicizada com bisel angulado e trifacetado; Cateter radiopaco e flexível. Protetor do conjunto agulha/cateter; Formato anatômico permite a remoção com apenas uma das mãos. Conector universal codificado por cores. Câmara de refluxo. Tampa da câmara de refluxo com microestrias).   | MEDIX   | R\$ 0,78  | R\$ 2.340,00  |
| 45 | 437187 | 200  | Unidade                  | CATETER PERIFÉRICO SCALP 27 (Scalp para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e stéril, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipamentos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no IMS). | MEDIX   | R\$ 0,29  | R\$ 58,00     |
| 49 | 419399 | 300  | Pacotes com 100 unidades | COLETOR DE URINA TIPO SACO 2L COM BARBANTE (Coletor de urina do tipo sistema aberto. Possui barbante. Capacidade: 2 litros. Não estéril. PACOTE COM 100 UNIDADES).   | MEDGRAN | R\$ 38,29 | R\$ 11.487,00 |
| 53 | 238918 | 20   | Unidade                  | CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO ADULTO (Com conexão universal, se adapta aos diversos compressores, concentradores, redes hospitalares, cilindros de oxigênio e fluxômetros existente no mercado. CONTENDO: Máscara Nebulização adulto em Policloreto de Vinila (PVC), Polipropileno (PP), Clip metálico e elástico; Extensão de Oxigênio: 2m X 5,5mm (DE) e conexão de 6,0mm (DI) / Policloreto de Vinila (PVC) e Copo de Nebulização: 6ml / Poliestireno (OS), Polipropileno (PP).   | DARU    | R\$ 6,99  | R\$ 139,80    |
| 54 | 238919 | 20   | Unidade                  | CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL (Com conexão universal, se adapta aos diversos compressores, concentradores, redes hospitalares,  | DARU    | R\$ 6,99  | R\$ 139,80    |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229- 38 Pag(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|     |        |      |         |  |           |            |              |
|-----|--------|------|---------|--|-----------|------------|--------------|
|     |        |      |         | cilindros de oxigênio e fluxômetros existente no mercado. CONTENDO: Máscara Nebulização infantil em Policloreto de Vinila (PVC), Polipropileno (PP), Clip metálico e elástico; Extensão de Oxigênio: 2m X 5,5mm (DE) e conexão de 6,0mm (DI) / Policloreto de Vinila (PVC) e Copo de Nebulização: 6ml / Poliestireno (OS), Polipropileno (PP).   |           |            |              |
| 68  | 386131 | 2000 | Unidade | EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL (Produto estéril; Conector escalonado; Ponta perfurante com tampa protetora; Câmara de cotejamento flexível; Pinça rolete corta fluxo; Atóxico; na cor azul que evita a conexão acidental com o acesso venoso; Uso único). CONECTOR ESCALONADO  | BIOSANI   | R\$ 1,13   | R\$ 2.260,00 |
| 69  | 386130 | 2000 | Unidade | EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL (Produto estéril; Conector slip; Ponta perfurante com tampa protetora; Câmara de cotejamento flexível; Pinça rolete corta fluxo; Atóxico; na cor azul que evita a conexão acidental com o acesso venoso; Uso único). CONECTOR SLIP  | BIOSANI   | R\$ 1,20   | R\$ 2.400,00 |
| 85  | 438928 | 20   | Unidade | ESTETOSCOPIO SIMPLES (Olivas em plástico resistente. Acabamento sem rebarbas. Conjunto auricular em metal cromado, resistente e flexível, na curvatura do tubo em "Y"). TAMANHO ADULTO   | SOLIDOR   | R\$ 14,50  | R\$ 290,00   |
| 88  | 281058 | 5    | Caixa   | FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA ½ CIRC CILIND 2,0 cm. (Caixa com 24 unidades)  | SHALON    | R\$ 103,94 | R\$ 519,70   |
| 146 | 451103 | 3    | Unidade | MASCARA LARINGEA Nº 5 (Fabricada em Silicone; Reforço em espiral que minimiza esmagamento e o torna resistente à torção ou dobras; com barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; Encaixe para manutenção de medicamento por seringa).   | GOODCOME  | R\$ 36,00  | R\$ 108,00   |
| 165 | 456408 | 5    | Unidade | REANIMADOR DE SILICONE, MANUAL, BALÃO E MASCARA SILICONE, RESERVATÓRIO DE O <sub>2</sub> , CONECTOR STARDART< DESMONTAVEL. TAMANHO ADULTO  | FARMATEX  | R\$ 124,99 | R\$ 624,95   |
| 166 | 456399 | 5    | Unidade | REANIMADOR DE SILICONE, MANUAL, BALÃO E MASCARA SILICONE, RESERVATÓRIO DE O <sub>2</sub> , CONECTOR STARDART< DESMONTAVEL. TAMANHO INFANTIL  | FARMATEX  | R\$ 126,00 | R\$ 630,00   |
| 167 | 456414 | 3    | Unidade | REANIMADOR DE SILICONE, MANUAL, BALÃO E MASCARA SILICONE, RESERVATÓRIO DE O <sub>2</sub> , CONECTOR STARDART< DESMONTAVEL. TAMANHO NEONATAL  | FARMATEX  | R\$ 126,00 | R\$ 378,00   |
| 168 | 395534 | 2500 | Unidade | RECIPIENTE PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML (Frasco fracionador para soluções enterais; Livre de bisfenol; Radiação ionizante; Atóxico; Com dispositivo para fixação em suporte; Tampa de rosca com saída para adaptar ao equipo; Permite tratamento térmico: aquecimento ou resfriamento de soluções enterais; Com dispositivo para fixação em suporte; Alça de fixação na sua base para pendurar o frasco com travamento; Etiqueta autoadesiva para identificação do paciente). | NUTRIMED  | R\$ 1,12   | R\$ 2.800,00 |
| 175 | 299675 | 200  | Frasco  | SOLUÇÃO DE MANITOL 20% (Solução injetável, límpida e hipotônica, estéril e apirogênica. Fracos de 500ML)   | FRESENIUS | R\$ 8,19   | R\$ 1.638,00 |
| 190 | 454402 | 50   | Unidade | SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 14 (fabricada em Policloreto de vinila (PVC); Atóxica; Apirogênica; Esterilizada a Oxido de Etileno; embalada individualmente).   | BIOSANI   | R\$ 0,62   | R\$ 31,00    |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início

3231



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229- 38 Pág(6)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|     |        |        |         |   |          |          |               |
|-----|--------|--------|---------|---|----------|----------|---------------|
| 200 | 435901 | 50     | Unidade | SONDA NASOENTERAL Nº 10 (Estéril, Confeccionada em Poliuretano e Silicone; Flexível, maleável e durável; Não sofre alteração em contato com o ph do estômago; ogiva distal de Tungstênio e fio guia, para facilitar o posicionamento na instalação).  | SOLUMED  | R\$ 9,15 | R\$ 457,50    |
| 201 | 438395 | 50     | Unidade | SONDA NASOENTERAL Nº 12 (Estéril, Confeccionada em Poliuretano e Silicone; Flexível, maleável e durável; Não sofre alteração em contato com o ph do estômago; ogiva distal de Tungstênio e fio guia, para facilitar o posicionamento na instalação).  | SOLUMED  | R\$ 9,15 | R\$ 457,50    |
| 214 | 435911 | 30     | Unidade | SONDA NASOGASTRICA LEVINE LONGA Nº 20 (confeccionada em PVC (cloro de polivinila); transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.).  | BIOSANI  | R\$ 1,36 | R\$ 40,80     |
| 216 | 437217 | 30     | Unidade | SONDA NASOGASTRICA LEVINE LONGA Nº 8 (confeccionada em PVC (cloro de polivinila); transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.).   | BIOSANI  | R\$ 0,78 | R\$ 23,40     |
| 217 | 435975 | 1.000  | Unidade | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10 Confeccionada em PVC, siliconizada; Transparente; Flexível; Atóxico; Esterilizado pelo processo de óxido de etileno, com dois orifícios nas laterais.   | BIOSANI  | R\$ 0,52 | R\$ 520,00    |
| 218 | 436136 | 20.000 | Unidade | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 Confeccionada em PVC, siliconizada; Transparente; Flexível; Atóxico; Esterilizado pelo processo de óxido de etileno, com dois orifícios nas laterais. Marca sugerida: Biosani, por esta já estar sendo utilizada pelos pacientes do município e ter boa aceitação por causar mínimo desconforto ou dor na hora do seu uso; aceitável marca de igual ou melhor qualidade.  | BIOSANI  | R\$ 0,52 | R\$ 10.400,00 |
| 221 | 435978 | 50     | Unidade | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 6 Confeccionada em PVC, siliconizada; Transparente; Flexível; Atóxico; Esterilizado pelo processo de óxido de etileno, com dois orifícios nas laterais.  | BIOSANI  | R\$ 0,53 | R\$ 26,50     |
| 222 | 435974 | 50     | Unidade | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 8 Confeccionada em PVC, siliconizada; Transparente; Flexível; Atóxico; Esterilizado pelo processo de óxido de etileno, com dois orifícios nas laterais.  | BIOSANI  | R\$ 0,54 | R\$ 27,00     |
| 225 | 260079 | 30     | Metros  | TUBO DE SILICONE nº 204 6x12mm 15m (Fabricado com silicone 100% puro. Cor natural transparente. Parede interna lisa de espessura uniforme. Parede externa com resistência a tração, suportando várias esterilizações a vapor (autoclave). Resistente a produtos químicos. Isento de aroma ou perfume  | MEDICONE | R\$ 8,00 | R\$ 240,00    |
| 229 | 458766 | 10     | Unidade | TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0MM C/ BALAO (tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico). | MEDIX    | R\$ 4,90 | R\$ 49,00     |
| 230 | 451192 | 10     | Unidade | TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5MM C/ BALAO (tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que   | MEDIX    | R\$ 4,90 | R\$ 49,00     |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1229- 38 Pág(6)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|                      |        |    |         |   |       |            |               |
|----------------------|--------|----|---------|---|-------|------------|---------------|
| 231                  | 451214 | 10 | Unidade | permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico).   | MEDIX | R\$ 4,90   | R\$ 49,00     |
| 240                  | 349869 | 10 | Unidade | TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0MM C/ BALAO (Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico). | RWR   | R\$ 399,00 | R\$ 3.990,00  |
| Valor Total Estimado |        |    |         |   |       |            | R\$ 47.758,45 |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

## NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSO – REFERENTE 4ª PARCELA

Notificamos os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores, Entidades Empresariais, demais Entidades, Câmara Municipal de Vereadores e Municípios de Marmeleiro a liberação de recursos pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE, no valor de R\$ 9.988,22 (nove mil novecentos e oitenta e oito reais e vinte e dois centavos) para o Transporte Escolar.

Marmeleiro, 10 de maio de 2022.

PAULO JAIR PILATI  
PREFEITO MUNICIPAL

## RELATÓRIO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS REFERENTE AO MÊS DE ABRIL DE 2022

| Nº do Ato | Nome                    | Cargo/Função | Destino     | Período            | Nº de Diárias | Valor      | Motivo   |
|-----------|-------------------------|--------------|-------------|--------------------|---------------|------------|--|
| 126       | Regina Regina Machado   | Morotona     | Cascavel/PR | 05/04 a 06/04/2022 | 0,5           | R\$ 120,00 | Transporte de pacientes para tratamento de saúde   |
| 131       | Edison Paim             | Morotona     | Cascavel/PR | 05/04 a 06/04/2022 | 0,5           | R\$ 120,00 | Transporte de pacientes para tratamento de saúde   |
| 132       | Arneide Torres de Rocha | Morotona     | Cascavel/PR | 05/04 a 06/04/2022 | 1,5           | R\$ 420,00 | Transporte de pacientes para tratamento de saúde   |
| 133       | Cláudio de Rêgo         | Morotona     | Cascavel/PR | 04/04 a 05/04/2022 | 1,5           | R\$ 420,00 | Transporte de pacientes para tratamento de saúde   |
| 134       | Dalcione Hales de Luc   | Morotona     | Cascavel/PR | 05/04 a 07/04/2022 | 02            | R\$ 540,00 | Transporte de pacientes para tratamento de saúde   |
| 135       | Ernesto Faria           | Morotona     | Cascavel/PR | 05/04 a 06/04/2022 | 0,5           | R\$ 120,00 | Transporte de pacientes para tratamento de saúde   |
| 136       | Sidney Gomes de Lara    | Morotona     | Cascavel/PR | 05/04 a 10/04/2022 | 2,0           | R\$ 480,00 | Transporte de idosos que representam o município no Campeonato Paranaense Sub 17 Adulto Masculino de Futebol |
| 137       | Narciso Luz Sium        | Morotona     | Cascavel/PR | 05/04 a 06/04/2022 | 0,5           | R\$ 120,00 | Transporte de pacientes para tratamento de saúde   |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início

32329

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like 'OXÍMETRO, respirador para oximetria de dedo' and 'FRASCO HEMIFRACIONADO DE OXIGÊNIO'.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like 'FRASCO HEMIFRACIONADO DE OXIGÊNIO' and 'GEL CONDUTOR PARA ELETRIOCARDIOGRAMA'.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like 'LAVA ESTÉRIL, 6,5 litro' and 'LAVA ESTÉRIL, 7 litro'.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like 'MACA COM RODAS' and 'EQUIPO DE SORO MICROGOTAS'.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like 'OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL' and 'LAVA ESTÉRIL, 6,5 litro'.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like 'AGULHA DESECV' and 'ALCOOL GEL'.

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like 'CATETER PERIFÉRICO Nº 14' and 'CATETER PERIFÉRICO Nº 18'.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like 'LAVA ESTÉRIL, 6,5 litro' and 'LAVA ESTÉRIL, 7 litro'.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like 'EQUIPO DE SORO MICROGOTAS' and 'EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP DUAS VIAS'.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like 'LAVA ESTÉRIL, 6,5 litro' and 'LAVA ESTÉRIL, 7 litro'.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like 'LAVA ESTÉRIL, 6,5 litro' and 'LAVA ESTÉRIL, 7 litro'.

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like 'LAVA ESTÉRIL, 6,5 litro' and 'LAVA ESTÉRIL, 7 litro'.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like 'LAVA ESTÉRIL, 6,5 litro' and 'LAVA ESTÉRIL, 7 litro'.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like 'LAVA ESTÉRIL, 6,5 litro' and 'LAVA ESTÉRIL, 7 litro'.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like 'LAVA ESTÉRIL, 6,5 litro' and 'LAVA ESTÉRIL, 7 litro'.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like 'LAVA ESTÉRIL, 6,5 litro' and 'LAVA ESTÉRIL, 7 litro'.

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: CIRURGICA NOSSA SENHORA - FIEBEL
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Brand, Price, Total Price. Includes items like AGUA DESTILADA 10 LITROS, AGULHA DESC 13x0,35MM, and various medical supplies.

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Brand, Price, Total Price. Includes items like CAPACIDADE 250ML GEL PARA ULTRASSOM, MULTIOEL, and LUPLAST.

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Brand, Price, Total Price. Includes items like cilindro com anel de retenção, SERINGA 10 ML, and SERINGA 3 ML.

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Brand, Price, Total Price. Includes items like ESCALPO PERIFERICO SCALP 21, ESCALPO PERIFERICO SCALP 25, and ESCALPO PERIFERICO SCALP 30.

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Brand, Price, Total Price. Includes items like EQUIPO DE SORO MACROGOTAS, FILTRO SIFONIA, and FILTRO SIFONIA.

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Brand, Price, Total Price. Includes items like FRASCOS GRADUADOS, FRASCOS GRADUADOS, and FRASCOS GRADUADOS.

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Brand, Price, Total Price. Includes items like esterilizada a vapor em qualquer cor, and Valor Total Estimado.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 60 dias a partir da data de registro de preços até 28 de abril de 2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.
Marmeleiro, 29 de abril de 2022.
Paulo Jair Pitati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Brand, Price, Total Price. Includes items like PAPEL GRAU CIRURGICO COM 100 UNIDADES.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 60 dias a partir da data de registro de preços até 28 de abril de 2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.
Marmeleiro, 29 de abril de 2022.
Paulo Jair Pitati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Brand, Price, Total Price. Includes items like AGULHA DESC 20x0,35MM, and DEFIBRILANTE EXTERNALIZADO.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 60 dias a partir da data de registro de preços até 28 de abril de 2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.
Marmeleiro, 29 de abril de 2022.
Paulo Jair Pitati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Brand, Price, Total Price. Includes items like ESPACADOR COM MASCARA ADULTO, and ESPACADOR COM MASCARA INFANTIL.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 60 dias a partir da data de registro de preços até 28 de abril de 2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.
Marmeleiro, 29 de abril de 2022.
Paulo Jair Pitati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Brand, Price, Total Price. Includes items like FILTRO SIFONIA PARA OXIGENIO, and FILTRO SIFONIA PARA OXIGENIO.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 60 dias a partir da data de registro de preços até 28 de abril de 2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.
Marmeleiro, 29 de abril de 2022.
Paulo Jair Pitati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Brand, Price, Total Price. Includes items like FILTRO SIFONIA PARA OXIGENIO, and FILTRO SIFONIA PARA OXIGENIO.

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÉNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO CONTRATADE: MAGNUS 2030 COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 63: Dispositivo para infusão...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 75: Estimador analógico...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 76: Estimador analógico...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 139: Máscara de oxigênio...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÉNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO CONTRATADE: S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 52: Compressa de gaze...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 103: Gaze tipo... 272200

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 227: Equipamento...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÉNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO CONTRATADE: ASCITEUS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 84: Escudo óptico...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 140: Máscara de oxigênio...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÉNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO CONTRATADE: PROCTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 122: Luva procedimento...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 150: Grupo USP que e habilitado...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÉNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO CONTRATADE: ATLANTICO PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 94: Fita cirúrgica...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 124: Termômetro...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÉNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO CONTRATADE: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS MEDICO E HIGIENIZAR EIRELI

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 137: Luvas de proteção...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÉNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO CONTRATADE: AMARILDO CORRÊA LTDA

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 02: Aceite...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÉNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO CONTRATADE: S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 10: Aspirador cirúrgico...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÉNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO CONTRATADE: ARIANE S.A. LTDA

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 34: Catequi de oxigênio...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÉNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO CONTRATADE: S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 39: Catequi...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÉNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO CONTRATADE: ATLANTICO PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 40: Fita cirúrgica...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 94: Fita cirúrgica...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÉNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO CONTRATADE: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS MEDICO E HIGIENIZAR EIRELI

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 53: Líquido para nutrição...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÉNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO CONTRATADE: AMARILDO CORRÊA LTDA

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 02: Aceite...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÉNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO CONTRATADE: S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 68: Líquido para nutrição...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÉNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO CONTRATADE: ARIANE S.A. LTDA

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Row 34: Catequi de oxigênio...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÉNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO CONTRATADE: S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1231- 46 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2022-LIC

**MODALIDADE:** Registro de Preços.

**TIPO:** Menor preço global do lote.

**Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 036/2022 – PMM, cujo objeto é a Contratação de laboratório especializado em análises de água para a prestação de serviços de análise microbiológica e físico-química. A empresa habilitada é:**

A empresa TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.579.096/0001-69, vencedora no lote 01, perfazendo o valor total de R\$ 12.739,00 (doze mil e setecentos e trinta e nove reais).

Marmeleiro, 12 de maio de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito

## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 – PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2022-LIC

**TIPO:** Menor preço global por item.

**Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 009/2022 – PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada no recolhimento, transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos urbanos, classe II, oriundos do acúmulo de materiais na antiga Estação de Transbordo do Município. A empresa habilitada é:**

A empresa EFICIENCIA AMBIENTAL COLETA DE RESIDUOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.828.293/0001-53, vencedora no item 01 perfazendo o valor total de R\$ 148.044,00 (cento e quarenta e oito mil e quarenta e quatro reais).

Marmeleiro, 12 de maio de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item                 | Código BR | Qtde | Unid. Medida | Descritivo   | Marca    | Valor Unitário | Valor Total  |
|----------------------|-----------|------|--------------|--|----------|----------------|--------------|
| 96                   | 350646    | 1200 | Unidade      | FITA CREPE HOSPITALAR 19MM X 50M (Papel crepado saturado e envernizado, recoberto com adesivo a base de borracha natural).                             | CIEX     | R\$ 3,45       | R\$ 4.140,00 |
| 186                  | 454401    | 2000 | Unidade      | SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 06 (fabricada em Policloreto de vinila (PVC); Atóxica; Apirogênica; Esterilizada a Óxido de Etileno; embalada individualmente). | MEDSONDA | R\$ 0,52       | R\$ 1.040,00 |
| 187                  | 454408    | 2000 | Unidade      | SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 08 (fabricada em Policloreto de vinila (PVC); Atóxica; Apirogênica; Esterilizada a Óxido de Etileno; embalada individualmente). | MEDSONDA | R\$0,50        | R\$ 1.000,00 |
| Valor Total Estimado |           |      |              |  |          |                | R\$ 6.180,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1231- 46 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item                 | Código BR | Qtde | Unid. Medida | Descritivo  | Marca     | Valor Unitário | Valor Total  |
|----------------------|-----------|------|--------------|---|-----------|----------------|--------------|
| 191                  | 465862    | 5    | Unidade      | SONDA DE GASTROSTOMIA/JEJUMOSTOMIA 3 VIAS Nº 14FR (Sonda de Gastrostomia em Silicone 100% grau farmacêutico número 14FR com Balão de ancoragem interno; Via de condução e conectores transparentes; Anel de fixação externo com pontos de ancoragem; Anel de identificação no conector, de diferentes cores; Anel indicativo da via para preenchimento do balão de ancoragem; Marcação de posicionamento a cada 2 centímetros). | WELL LEAD | R\$ 244,00     | R\$ 1.220,00 |
| 192                  | 465863    | 10   | Unidade      | SONDA DE GASTROSTOMIA/JEJUMOSTOMIA 3 VIAS Nº 16FR (Sonda de Gastrostomia em Silicone 100% grau farmacêutico número 14FR com Balão de ancoragem interno; Via de condução e conectores transparentes; Anel de fixação externo com pontos de ancoragem; Anel de identificação no conector, de diferentes cores; Anel indicativo da via para preenchimento do balão de ancoragem; Marcação de posicionamento a cada 2 centímetros). | WELL LEAD | R\$ 244,00     | R\$ 2.440,00 |
| 193                  | 470909    | 10   | Unidade      | SONDA DE GASTROSTOMIA/JEJUMOSTOMIA 3 VIAS Nº 18FR (Sonda de Gastrostomia em Silicone 100% grau farmacêutico número 20FR com Balão de ancoragem interno; Via de condução e conectores transparentes; Anel de fixação externo com pontos de ancoragem; Anel de identificação no conector, de diferentes cores; Anel indicativo da via para preenchimento do balão de ancoragem; Marcação de posicionamento a cada 2 centímetros). | WELL LEAD | R\$ 244,00     | R\$ 2.440,00 |
| 194                  | 440103    | 5    | Unidade      | SONDA DE GASTROSTOMIA/JEJUMOSTOMIA 3 VIAS Nº 20FR (Sonda de Gastrostomia em Silicone 100% grau farmacêutico número 20FR com Balão de ancoragem interno; Via de condução e conectores transparentes; Anel de fixação externo com pontos de ancoragem; Anel de identificação no conector, de diferentes cores; Anel indicativo da via para preenchimento do balão de ancoragem; Marcação de posicionamento a cada 2 centímetros). | WELL LEAD | R\$ 244,00     | R\$ 1.220,00 |
| Valor Total Estimado |           |      |              |   |           |                | R\$ 7.320,00 |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1231- 46 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item | Qtde | Unid. Medida | Descrição  | Marca       | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|--------------|--|-------------|----------------|-------------|
| 63   | 75   | Kg           | AÇÚCAR REFINADO: Primeira qualidade obtida da cana de açúcar com moagem refinada, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. Isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais. Embalagem primária: saco plástico incolor, atóxico termosoldado contendo 1 kg. Prazo de validade: mínima de 24 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto, o rótulo e a embalagem devem obedecer à legislação vigente.  | ALTO ALEGRE | 4,14           | 310,50      |
| 70   | 278  | Un.          | ARROZ PARBOILIZADO: classe: longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento), com aspecto, cor, odor e sabor próprios. De primeira qualidade, constituído por grãos inteiros. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em saco de polietileno atóxico, transparente, atóxico. Informações nutricionais em 50g do produto: valor calórico: 170 kcal ou mais; carboidratos: 40g ou mais; proteínas: 3g ou mais; gorduras trans e sódio 0g; fibras: 0,6 mg ou mais. Entrega em embalagem de 5kg. | CHINES      | 18,70          | 5.198,60    |
| 91   | 382  | Un.          | DOCE CREMOSO DE FRUTA: tipo chimia. Ingredientes obrigatórios: polpa de fruta e açúcar. Sabores conforme solicitação (podem ser escolhidos no pedido): uva, banana, morango, abóbora, goiaba ou figo. Embalagem primária: pote plástico de 400g a 500g.  | DA SERRA    | 3,49           | 1.333,18    |
| 103  | 116  | Pct.         | LEITE EM PÓ INTEGRAL: obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante, sem adição de soro de leite e sem adição de açúcares, contendo 94mcg de vitamina A, 0,8mcg de vitamina D por porção. Devendo ter boa solubilidade. Embalagem em lata hermeticamente fechada ou em polietileno atóxico ou embalagem aluminizada. Embalagem de 400g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.                               | CCGL        | 12,58          | 1.459,28    |
| 104  | 1012 | Cx.          | LEITE INTEGRAL UHT produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado (processo de ultrapasteurização consiste basicamente no tratamento do leite a uma temperatura de 130° a 150o C, por 2 a 4 segundos e depois resfriado a uma temperatura inferior a 32o C). Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional em 200ml do produto  | TERRA VIVA  | 46,95          | 47.513,40   |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: VAL E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - F0001
OBJETO: A Implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like AGUA OXIGENADA 10%, FARMAX, and BOLSAS DE OXIGENIO.

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like FRASCO COM 100 ML, CLOREXEDINA 2%, and HOSPIALAR BASE DE HIOCLORITO DE SODIO.

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like SONDAS ENDOTRAQUEAIS, HASTAS FLEXIVEIS, and SOLUÇÃO DE SORO Glicosado 5%.

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like Siliconizada Estéril 2 via, Embalagem tipo Blister em papel grau cirúrgico, and SONDAS FOLEY Nº 16.

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like Siliconizada Estéril 2 via, Embalagem tipo Blister em papel grau cirúrgico, and SONDAS FOLEY Nº 18.

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like Siliconizada Estéril 2 via, Embalagem tipo Blister em papel grau cirúrgico, and SONDAS NASOGÁSTRICAS.

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like EM PVC Nº 20 CURTA, (flexível, atómicada, estéril, descartável), and SONDAS NASOGÁSTRICAS.

Table with columns for item number, description, quantity, unit, brand, and price. Includes items like TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5MM C/ BALÃO (tubo em PVC), and TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5MM C/ BALÃO (tubo em PVC).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.
Paulo Jar Pilati
Prefeito de Marmeleiro



AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022

O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço por empresa global, que será regida pela Lei nº. 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e legislação correlata, para a finalidade abaixo especificada:
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO SINTÉTICO COM ALAMBRADO DESTINADO AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA.
2. VALOR DA LICITAÇÃO: R\$ 416.894,40 (quatrocentos e dezesseis mil e novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos).
3. DATA DE ABERTURA: Dia 31/05/2022, às 08:30 horas.
4. LOCAL DA ABERTURA: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Bela Vista da Caroba, Estado do Paraná.
O Edital e Anexo poderá ser retirado diretamente com o Presidente da Comissão, na Prefeitura Municipal, localizada à Rua Rio de Janeiro, nº1021, centro, em horário comercial (8:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas), de 2ª à 6ª sexta-feira, informações a respeito do cartame licitatório também poderão ser obtidas pelo fone 46 3557 1180.
Gelson Mallé
Prefeito Municipal



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2022.
OBJETO: Alterar a razão social do presente contrato.
CONTRATANTE: Município de Pérola D'Oeste/PR.
RAZÃO SOCIAL ORIGINAL: TALENTO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.
RAZÃO SOCIAL COM ADITIVO: IMPONENCE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.
ORIGEM: Concorrência nº 01/2022 - Contrato nº 21/2022.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93.
DATA DO FIRMAMENTO: 13/05/2022.
EDSON LUIZ BAGETTI
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1232-11 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Art. 6º A Comissão ora criada será extinta tão logo seja homologado o resultado final do processo seletivo.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, 16 de maio de 2022

PAULO JAIR PILATI  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item | Código BR | Qtd | Unid. Medida | Descrição  | Marca       | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-----------|-----|--------------|--|-------------|----------------|--------------|
| 05   | 277319    | 24  | Frasco       | AGUA OXIGENADA 10% (Água Oxigenada, solução de peróxido de hidrogênio 3%, 10 volumes, uso externo Adulto e Pediátrico) 1 Litro.  | FARMAX      | R\$ 4,39       | R\$ 105,36   |
| 15   | 313380    | 200 | Unidade      | APARELHO DE BARBEAR (aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, material lâmina aço dupla, material cabo de plástico, anatômico, com estrias de borracha, com fita lubrificante. Prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da entrega).  | VITALMAX    | R\$ 1,48       | R\$ 296,00   |
| 24   | 430733    | 100 | Unidade      | BOLSA DE OSTOMIA (colostomia iliostomia, 1 peça- placa e bolsa acoplada, drenável, 01 clip para cada 10 bolsas, transparente, adesivo microporoso, base de karaya, pré cortada até 65MM  | MARKMED     | R\$ 11,49      | R\$ 1.149,00 |
| 33   | 395230    | 100 | Unidade      | CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO (Extensão em PVC e cânula em silicone; Pode ser utilizado com extensões de até 20m; Transparente; Fluxo contínuo; Compatível com cilindros e concentradores de oxigênio; Especificações: Adulto: - Medida interna do prong.: 2,77mm, - Medida interna da conexão: 5,79mm, - Medida externa do prong.: 4,52mm, - Medida externa da conexão: 11,42mm;                                   | BIOSANI     | R\$ 0,93       | R\$ 93,00    |
| 46   | 269876    | 200 | Frasco       | CLOREXEDINA 2% DEGERMANTE (solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos, indicada como antisséptico tópico, degemeração da pele do paciente, antes de procedimentos invasivos, banho pré-operatório de pacientes, preparo das mãos do profissional de saúde antes da realização de procedimentos invasivos e após cuidado do paciente colonizado ou infectado por patógenos multiresistentes). FRASCO COM 100 ML | VIC-PHARMA  | R\$ 2,69       | R\$ 538,00   |
| 47   | 269880    | 100 | Frasco       | CLOREXEDINA 2% TÓPICO 2% Solução Antisséptica Aquosa de Gliconato de Clorexidina à 2% para limpeza diária da pele íntegra e mucosas). FRASCO COM 100 ML  | VIC-PHARMA  | R\$ 3,45       | R\$ 345,00   |
| 56   | 437161    | 800 | Litro        | DESINFETANTE HOSPITALAR – BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. (A base de hipoclorito de sódio, com 1% de cloro ativo). 1 litro  | CICLO FARMA | R\$ 2,18       | R\$ 1.744,00 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1232-11 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

|     |         |      |                              |   |  |              |           |              |
|-----|---------|------|------------------------------|---|--|--------------|-----------|--------------|
| 57  | 437161  | 200  | Galão de litros              | 5 | DESINFETANTE HOSPITALAR – BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. (A base de hipoclorito de sódio, com 1% de cloro ativo). 5 litros   | CICLO FARMA  | R\$ 10,29 | R\$ 2.058,00 |
| 60  | 0438827 | 50   | Galão de litros              | 5 | DETERGENTE NEUTRO DE USO HOSPITALAR (Detergente neutro hospitalar para a limpeza ou pré-limpeza de instrumental cirúrgico, artigos médicos de forma geral, móveis, utensílios e demais itens laváveis encontrados em hospitais, clínicas, ambulatórios, laboratórios, indústrias farmacêuticas, CMEs e outros estabelecimentos que prestam serviços de auxílio à saúde. Podendo ser usado com segurança em materiais feitos de inox, PVC, acrílico, polietileno, vidro, porcelana, vidro, e outras superfícies laváveis. Incolor; Inodoro; Densidade a 20/4 C (g/cm3): 0,99 a 1,02; pH do produto puro: 7,0 a 8,0; Viscosidade a 25 C (cSt): 300 a 400). | CICLO FARMA  | R\$ 66,38 | R\$ 3.319,00 |
| 101 | 445576  | 30   | Unidade                      |   | GARROTE DE PUNÇÃO COM TRAVA (Confeccionados em tecido elástico e trava de segurança de plástico; Trava com 2 estágios: 1º – alívio. 2º – retirada; Antialérgicos.  | LABOR IMPORT | R\$ 7,98  | R\$ 239,40   |
| 102 | 445573  | 100  | Metros                       |   | GARROTE DE PUNÇÃO TUBO DE LÁTEX (Tubo de latex garrote 200)  | LATEX BR     | R\$ 1,70  | R\$ 170,00   |
| 106 | 452981  | 5    | Unidade                      |   | GUIA DE INTRODUÇÃO PARA SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO TAM 10FR (Fio guia para intubação, modelo uso único; Fabricado em alumínio maleável com isolamento em PVC; Adaptado facilmente ao formato para melhor uso, com ponta atraumática).   | WELL LEAD    | R\$ 12,10 | R\$ 60,50    |
| 107 | 452987  | 5    | Unidade                      |   | GUIA DE INTRODUÇÃO PARA SONDA ENDOTRAQUEAL INFANTIL TAM 6FR (Fio guia para intubação, modelo uso único; Fabricado em alumínio maleável com isolamento em PVC; Adaptado facilmente ao formato para melhor uso, com ponta atraumática).  | WELL LEAD    | R\$ 12,15 | R\$ 60,75    |
| 109 | 293025  | 100  | Caixa com 75 unidades        |   | HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA EM ALGODÃO C/75 UNIDADES (confeccionado com algodão 100% puro e hastes plásticas flexíveis).  | NATHY        | R\$ 1,44  | R\$ 144,00   |
| 113 | 450958  | 5    | Kit com 06 cânulas de guedel |   | KIT CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL (Kit com 6 Cânulas Orofaringea de Guedel de dimensões diferentes, contendo:<br>01 Cânula Orofaringea de Guedel Nº 0;<br>01 Cânula Orofaringea de Guedel Nº 1;<br>01 Cânula Orofaringea de Guedel Nº 2;<br>01 Cânula Orofaringea de Guedel Nº 3;<br>01 Cânula Orofaringea de Guedel Nº 4;<br>01 Cânula Orofaringea de Guedel Nº 5;<br>01 Cânula Orofaringea de Guedel Nº 6.  | DESCARPACK   | R\$ 18,00 | R\$ 90,00    |
| 178 | 270092  | 250  | Frasco                       |   | SOLUÇÃO DE SORO GLICOSADO 5% 500ML (sistema fechado, estéril, para uso endovenoso).  | HALEXISTAR   | R\$ 4,37  | R\$ 1.092,50 |
| 188 | 454404  | 2000 | Unidade                      |   | SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 10 (fabricada em Policloreto de vinila (PVC); Atóxica; Apirogênica; Esterilizada a Óxido de Etileno; embalada individualmente).   | BIOSANI      | R\$ 0,54  | R\$ 1.080,00 |
| 189 | 454405  | 2000 | Unidade                      |   | SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 12 (fabricada em Policloreto de vinila (PVC); Atóxica; Apirogênica; Esterilizada a Óxido de Etileno; embalada individualmente).   | BIOSANI      | R\$ 0,55  | R\$ 1.100,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início

32428



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1232-11 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|     |        |     |         |   |            |          |            |
|-----|--------|-----|---------|---|------------|----------|------------|
| 195 | 436009 | 30  | Unidade | SONDA FOLEY Nº 12 (Sonda de Foley Latex Siliconizada Estéril 2 vias; Embalagem tipo Blister em papel grau cirúrgico; Orifícios adequados, estéril e bem-acabado, ponta atraumática; Balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de Papel Grau Cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto; Compatível com lubrificantes à base de água. Válvula de fácil manipulação). | DESCARPACK | R\$ 2,86 | R\$ 85,80  |
| 196 | 435995 | 150 | Unidade | SONDA FOLEY Nº 14 Siliconizada Estéril 2 vias; Embalagem tipo Blister em papel grau cirúrgico; Orifícios adequados, estéril e bem-acabado, ponta atraumática; Balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de Papel Grau Cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto; Compatível com lubrificantes à base de água. Válvula de fácil manipulação).                       | DESCARPACK | R\$ 2,71 | R\$ 406,50 |
| 197 | 435999 | 200 | Unidade | SONDA FOLEY Nº 16 Siliconizada Estéril 2 vias; Embalagem tipo Blister em papel grau cirúrgico; Orifícios adequados, estéril e bem-acabado, ponta atraumática; Balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de Papel Grau Cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto; Compatível com lubrificantes à base de água. Válvula de fácil manipulação).                       | DESCARPACK | R\$ 2,71 | R\$ 542,00 |
| 198 | 436003 | 200 | Unidade | SONDA FOLEY Nº 18 Siliconizada Estéril 2 vias; Embalagem tipo Blister em papel grau cirúrgico; Orifícios adequados, estéril e bem-acabado, ponta atraumática; Balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno);   | DESCARPACK | R\$ 2,73 | R\$ 546,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1232-11 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|     |        |     |         |   |            |          |            |
|-----|--------|-----|---------|---|------------|----------|------------|
|     |        |     |         | Embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de Papel Grau Cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto; Compatível com lubrificantes à base de água. Válvula de fácil manipulação).   |            |          |            |
| 199 | 436010 | 100 | Unidade | SONDA FOLEY Nº 20 Siliconizada Estéril 2 vias; Embalagem tipo Blister em papel grau cirúrgico; Orifícios adequados, estéril e bem-acabado, ponta atraumática; Balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de Papel Grau Cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto; Compatível com lubrificantes à base de água. Válvula de fácil manipulação). | DESCARPACK | R\$ 2,86 | R\$ 286,00 |
| 202 | 435903 | 20  | Unidade | SONDA NASOGASTRICA EM PVC nº 06, CURTA. (flexível, atraumática, estéril, descartável, atóxica, embalada individualmente).   | BIOSANI    | R\$ 0,59 | R\$ 11,80  |
| 203 | 435904 | 20  | Unidade | SONDA NASOGASTRICA EM PVC nº 08 CURTA. (flexível, atraumática, estéril, descartável, atóxica, embalada individualmente).  | BIOSANI    | R\$ 0,60 | R\$ 12,00  |
| 204 | 438396 | 20  | Unidade | SONDA NASOGASTRICA EM PVC nº 10 CURTA (flexível, atraumática, estéril, descartável, atóxica, embalada individualmente).   | BIOSANI    | R\$ 0,62 | R\$ 12,40  |
| 205 | 438397 | 20  | Unidade | SONDA NASOGASTRICA EM PVC nº 12 CURTA. (flexível, atraumática, estéril, descartável, atóxica, embalada individualmente).  | BIOSANI    | R\$ 0,65 | R\$ 13,00  |
| 206 | 438398 | 20  | Unidade | SONDA NASOGASTRICA EM PVC nº 14 CURTA. (flexível, atraumática, estéril, descartável, atóxica, embalada individualmente).  | BIOSANI    | R\$ 0,66 | R\$ 13,20  |
| 207 | 438399 | 20  | Unidade | SONDA NASOGASTRICA EM PVC nº 16 CURTA. (flexível, atraumática, estéril, descartável, atóxica, embalada individualmente).  | BIOSANI    | R\$ 0,72 | R\$ 14,40  |
| 208 | 438951 | 20  | Unidade | SONDA NASOGASTRICA EM PVC nº 20 CURTA. (flexível, atraumática, estéril, descartável, atóxica, embalada individualmente).  | BIOSANI    | R\$ 0,82 | R\$ 16,40  |
| 209 | 435906 | 30  | Unidade | SONDA NASOGASTRICA LEVINE LONGA Nº 10 (confeccionada em PVC (cloro de polivinila); transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.).  | BIOBASE    | R\$ 0,75 | R\$ 22,50  |
| 210 | 438984 | 30  | Unidade | SONDA NASOGASTRICA LEVINE LONGA Nº 12 (confeccionada em PVC (cloro de polivinila); transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.).  | BIOBASE    | R\$ 0,90 | R\$ 27,00  |
| 211 | 435908 | 30  | Unidade | SONDA NASOGASTRICA LEVINE LONGA Nº 14 (confeccionada em PVC (cloro de polivinila); transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.).  | BIOBASE    | R\$ 0,95 | R\$ 28,50  |
| 212 | 435909 | 30  | Unidade | SONDA NASOGASTRICA LEVINE LONGA Nº 16 (confeccionada em PVC (cloro de polivinila);  | BIOBASE    | R\$ 1,00 | R\$ 30,00  |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início

3243



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1232-11 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|                      |        |       |         |  |         |          |               |
|----------------------|--------|-------|---------|--|---------|----------|---------------|
| 215                  | 435912 | 30    | Unidade | transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.).<br>SONDA NASOGASTRICA LEVINE LONGA Nº 22 (confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.).  | BIOBASE | R\$ 1,40 | R\$ 42,00     |
| 219                  | 435988 | 1,000 | Unidade | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14<br>Confeccionada em PVC, siliconizada;<br>Transparente; Flexível; Atóxico; Esterilizado pelo processo de óxido de etileno, com dois orifícios nas laterais.  | BIOSANI | R\$ 0,53 | R\$ 530,00    |
| 220                  | 435985 | 50    | Unidade | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16<br>Confeccionada em PVC, siliconizada;<br>Transparente; Flexível; Atóxico; Esterilizado pelo processo de óxido de etileno, com dois orifícios nas laterais.  | BIOSANI | R\$ 0,59 | R\$ 29,50     |
| 228                  | 451215 | 10    | Unidade | TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5MM C/ BALÃO (tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico).  | SOLIDOR | R\$ 4,73 | R\$ 47,30     |
| 232                  | 451220 | 10    | Unidade | TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5MM C/ BALÃO (Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico).  | SOLIDOR | R\$ 4,25 | R\$ 42,50     |
| 238                  | 451320 | 10    | Unidade | TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM C/ BALÃO (Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico). | SOLIDOR | R\$ 4,29 | R\$ 42,90     |
| Valor Total Estimado |        |       |         |  |         |          | R\$ 16.486,21 |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1238-6 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## PORTARIA Nº 6.775, DE 17 DE MAIO DE 2022.

Retifica a Portaria nº 6.773, de 17 de maio de 2022, na qual designou Comissão para Avaliação de Bens Imóveis Para Fins de Alienação pelo Município.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO**, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 85 da Lei Orgânica Municipal, resolve:

**Art. 1º** Retificar a Portaria nº 6.773, de 17 de maio de 2022, publicada no Diário Oficial em 17/05/2022, para em seu artigo 1º, onde se lê: "locação", leia-se: "**alienação**" e, onde se lê: Lote nº 06-Remanecente (seis remanecente), leia-se: "**Lote nº 06-P (Seis-P)**".

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, PR, 23 de maio de 2022.

**Paulo Jair Pilati**  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 004/2022 Derivado da Ata de Registro de Preços Nº 051/2021 (Vinculado ao Pregão Eletrônico n.º 002/2021 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: POSTO CANAL BATEL LTDA

OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual.

VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 30 (trinta) dias, a contar do vencimento do instrumento contratual (20/05/2022), ou seja, até 19 de junho de 2022.

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 20 de maio de 2022.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 20 de maio de 2022.

**Paulo Jair Pilati**  
Prefeito

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: DEVANT CARE COMERCIAL LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item | Código BR | Qtde | Unid. Medida        | Descritivo   | Marca      | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-----------|------|---------------------|--|------------|----------------|--------------|
| 71   | 0264861   | 10   | Unidade             | ESCOVA PARA LIMPEZA COM CABO (Escova de limpeza com cabo para limpeza de frascos, jarros e cúpulas. Com cerdas antimicrobianas; Comprimento da escova 30cm; Diâmetro das cerdas 6,5cm; Comprimento das cerdas: 10cm) | AOQUN BUSH | R\$ 50,00      | R\$ 500,00   |
| 72   | 368379    | 10   | Pacotes com 03 cada | ESCOVA PARA LIMPEZA DE ARTIGOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE (Escova para limpeza de instrumentais. Formato acetabular, cerdas antimicrobianas; comprimento da escova 18,2cm;   | SAFEMED    | R\$ 133,00     | R\$ 1.330,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1238- 6 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|                      |        |     |                        |  |           |           |               |
|----------------------|--------|-----|------------------------|--|-----------|-----------|---------------|
|                      |        |     |                        | largura das cerdas: 3,5cm). Apresentação: Pacote com 3 unidades  |           |           |               |
| 73                   |        | 10  | Unidade                | ESCOVA ANGULADA PARA LIMPEZA DE BACIAS, AFASTADORES E EQUIPAMENTOS (Cerdas antimicrobianas; Comprimento da escova 12,5cm; área das cerdas: 4,7cm X 8,0cm).   | SAFEMED   | R\$ 43,77 | R\$ 437,70    |
| 111                  | 332345 | 100 | Caixa com 250 unidades | INDICADOR QUÍMICO AUTOCLAVE (Indicador químico classe 4 desenvolvido para a monitorização e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Sistema claro e de fácil interpretação dos resultados do processo de esterilização. Quando a esterilização for bem-sucedida, o indicador químico (linha azul) mudará para marrom escuro; Resultados imediatos logo após a esterilização). | STERISTAR | R\$ 45,00 | R\$ 4.500,00  |
| 154                  | 452744 | 200 | Pacote                 | PAPEL GRAU CIRURGICO COM 200 UNIDADES. ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOSELANTE 14 X 29CM. (Embalagem para esterilização fornecida parcialmente montada em envelope para preenchimento e fechamento final por fita AUTOSELANTE. Tem como objetivo prover barreira contra penetração de microrganismos durante o armazenamento, manuseio e transportes dos produtos estéreis).                       | PACK GC   | R\$ 49,90 | R\$ 9.980,00  |
| Valor Total Estimado |        |     |                        |  |           |           | R\$ 16.747,70 |

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.

Marmeleiro, 29 de abril de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

## AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

O MUNICÍPIO DE MARMELEIRO torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 27 de junho do ano de 2022, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço Avenida Macali, Centro, nº 255 em Marmeleiro, Paraná, Brasil, **CONCORRÊNCIA**, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

| Local do objeto     | Objeto               | Quantidade e unidade de medida | Prazo de execução (dias) |
|---------------------|----------------------|--------------------------------|--------------------------|
| Via Marginal PR 280 | Pavimentação em CBUQ | 22.136,00 m <sup>2</sup>       | 180                      |

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail [licitacao@marmeleiro.pr.gov.br](mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br). Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (46) 3525-8105 / 3525-8107.

Marmeleiro, 23 de maio de 2022.

Ricardo Fiori  
Presidente da CPL  
Portaria 6.597 de 01/10/2021

## NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSO – REFERENTE 5ª PARCELA

Notificamos os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores, Entidades Empresariais, demais Entidades, Câmara Municipal de Vereadores e Municípios de Marmeleiro a liberação de recursos conforme TERMO DE ADESÃO – Firmado



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início

# Quatro mortes em acidentes com motos

Dois choques graves, um na sexta-feira, em Salto do Lontra, e outro no domingo, em São Jorge D'Oeste.

Arquivo Pessoal Facebook



Luiz e Paola, os dois jovens que estavam na moto não sobreviveram.

**JdeB** - Morreu na manhã desta segunda-feira, 23, por volta das 9h30, no Hospital Regional de Francisco Beltrão, o jovem Luis Henrique Chaves Andrade, 21 anos. O rapaz conduzia uma motocicleta Honda CB 300R, com placa de Dois Vizinhos, e se envolveu em uma colisão frontal com um Ford/Focus de Francisco Beltrão, no domingo, 22, em São Jorge D'Oeste. A passageira da moto, Paola Cristina Silveira Rosa, 16 anos morreu no local do acidente. Ele deixa mãe, pai, duas irmãs, dois irmãos e demais familiares. Os dois jovens foram velados no Distrito Dr Antônio Paranhos. O condutor do Focus, Thiago Machado de Souza, 30 anos teve ferimentos leves.

**Salto do Lontra**  
Na noite de sexta-feira, 20, duas pessoas morreram em grave acidente, na PR 281, em Salto do Lontra, no trecho conhecido como Serra do Canarinho, saída para Dois Vizinhos.

Foi uma colisão frontal envolvendo uma moto e um GM/Meriva. Os ocupantes da moto, Samuel Bartoski Ribeiro, de 31 anos, e Adilson Lima, de 39 anos, morreram no local.

# Mais de 120kg de fios de cobre recuperados

**Da assessoria e JdeB** - Sexta-feira, 20, por volta das 20h10, a Polícia Militar deu uma ocorrência de roubo de fiação elétrica, incluindo fios de cobre e transformadores, na Linha Paraíso, interior de São João. Os policiais abordaram na PR-281 uma VW/

Saveiro, conduzida por um motorista de 29 anos e tendo como carona um homem de 58. Foram localizados na carroceria cinco sacos contendo fios de cobre e uma bolsa com fios elétricos encapados, 60 quilos de cobre, 85 quilos de fios diversos, 70 quilos de materiais di-

versos, quatro motores de geladeira, três sacos de cal hidratado e uma balança de gancho. Os policiais deslocaram até o local onde os fios teriam sido adquiridos em uma residência, na Linha Gaúcha, e abordaram outro homem, de 53 anos, que

confirmou a venda do material apreendido. Ele também entregou uma espingarda calibre 32, sem documentação, duas munições calibre 32 intactas, seis cartuchos deflagrados calibre 32, três cartuchos deflagrados calibre 36 e um cartucho deflagrado calibre 38.

# Loja de celulares é furtada em São Jorge D'Oeste

**JdeB** - Na madrugada de sábado, 21, por volta das 1h30, uma loja de eletrônicos e celulares em São Jorge D'Oeste foi invadida por três homens encapuzados, que furtaram 28 aparelhos celulares, de diversas marcas, que estavam no estabelecimento. Através das câmeras de segurança foi possível ver toda a ação dos criminosos, que levaram pouco mais de um minuto para agir.

Nas imagens é possível ver um veículo VW/Gol de cor prata subindo a Av. Prefeito Adelarte Debortoli, e estacionando em frente à loja. Na sequência, três homens encapuzados desceram do carro, com objetos que facilitaram o arrombamento da porta, em seguida adentraram na loja, com um martelo quebraram os balcões e com uma bolsa pegaram o maior número de aparelhos possíveis. Os três

retornaram ao veículo e fugiram em rumo ignorado. A PM foi acionada ainda na madrugada, realizou buscas, mas não conseguiram localizar os criminosos. O veículo utilizado no crime se trata de um carro que foi furtado no município de Quedas do Iguaçu, na tarde de sexta, 20, e foi localizado, na manhã de sábado, 21, abandonado em uma comunidade do interior de São Jorge.

# Rapaz é assassinado ao tentar defender mulher

**Da assessoria e JdeB** - Um homicídio ocorreu no domingo, 22, por volta das 19h40, na Rua Fernando Zanchet Bairro Padre Jozimir, Realeza. Quando os policiais chegaram encontraram um homem caído ao chão

com uma perfuração por disparo de arma de fogo na região do pescoço. A equipe do Samu foi acionada e constatou o óbito. Segundo informações de pessoas que estavam no local, durante o dia estava ocorrendo uma festa de aniversário. Uma mulher, aniversariante, se desentendeu com seu cunhado. O homem teria agredido ela, momento em que o sobrinho da mulher (enteado do agressor), de 22 anos, tentou interferir e teve início uma briga.

O padrasto então teria entrado na residência para pegar uma arma de fogo, com a qual efetuou disparos contra o rapaz, provocando sua morte. Após o ocorrido o autor dos fatos fugiu do local, sem ser encontrado até ontem.

A Polícia Militar fez buscas e, ao passar em um posto na rodovia PR 483, viu grande movimentação de pessoas. No local, uma mulher estava segurando uma faca e relatou que seu marido havia sido esfaqueado. Os dois foram identificados como autores do roubo à boate. O homem foi socorrido pelo Samu e a mulher presa pela PM.

# Homem morre em acidente de trabalho doméstico

**JdeB\*** - Um acidente de trabalho resultou na morte de um homem, de 56 anos, no domingo, 22, próximo ao Grêmio Patobranquense, em Pato Branco. Segundo informações

apuradas pelo Olho Vivo, o homem, que morava sozinho, estava cortando lenha e acabou ferindo seu pé com o machado. O ferimento acabou rompendo uma veia e ele perdeu grande

quantidade de sangue. Na casa, familiares localizaram o aparelho celular da vítima sem bateria, o possivelmente dificultou o homem chamar socorro. (\*Com informações Olho Vivo)

# Depois de assalto em boate, autor é esfaqueado

**Da assessoria e JdeB** - Um assalto ocorreu na madrugada de ontem, 23, em uma boate localizada nas margens da rodovia PR 483, em Francisco Beltrão. Um homem e uma mulher, ambos armados com facas, trancaram as funcionárias em um banheiro e praticaram o roubo. Segundo relato de testemunhas, o homem foi ao estabeleci-

mento e, após consumir várias bebidas, começou a ameaçar frequentadores e funcionárias do local com uma faca. O autor estava acompanhado de sua esposa, que também tinha uma faca e estava ameaçando as pessoas. O casal teria quebrado várias garrafas de bebida, uma máquina jukebox, vidros de um automóvel Gol e vidros

de janelas do estabelecimento. Também teriam roubado uma bolsa com cerca de 150 reais em espécie, documentos e três aparelhos de telefone celular, além de pertencentes de clientes que já não estavam mais no local. Ainda, conforme relato das vítimas, havia um terceiro homem em uma Scenic que chegou ao local junto com o casal.

A Polícia Militar fez buscas e, ao passar em um posto na rodovia PR 483, viu grande movimentação de pessoas. No local, uma mulher estava segurando uma faca e relatou que seu marido havia sido esfaqueado. Os dois foram identificados como autores do roubo à boate. O homem foi socorrido pelo Samu e a mulher presa pela PM.

# MPPR apresenta denúncia contra ex-agentes públicos

**Da assessoria** - O Ministério Público ofereceu denúncia pelos crimes de corrupção passiva e lavagem de dinheiro contra o ex-prefeito (gestões 2009-2012 e 2013-2016) e o ex-secretário municipal de Administração

(gestão 2013-2016) de Manguaçu. A ação penal foi proposta pelos Núcleos do Gaeo e do Gepatria, no âmbito da Operação Container, que investiga fraudes em licitação de coleta e destinação de lixo. Entre 2012

e 2018, a partir de fraudes em processos licitatórios de serviço de coleta de resíduos sólidos para o município, os denunciados teriam recebido vantagens indevidas, por 32 vezes, que somaram cerca de R\$ 677,2 mil.

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATADE: MURICHO DE MARMEIEIRO  
CONTRATADA: DEYVANT CARE COMERCIAL LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

| Item | Descrição  | Quantidade | Unidade                 | Marca       | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|--|------------|-------------------------|-------------|----------------------|-------------------|
| 71   | ESCOVA PARA LIMPEZA COM CABO (Escova de limpeza touca para limpeza de freios, jatos e câmbios. Com cerdas antimicrobianas; Comprimento da escova: 38cm; Diâmetro das cerdas: 6,5cm; Comprimento das cerdas: 18mm)  | 10         | Unidade                 | AOQUIN DUSH | R\$ 50,00            | R\$ 500,00        |
| 72   | ESCOVA PARA LIMPEZA DE ARTIGOS DE PEQUENO E MEDIO PORTE (Escova para limpeza de instrumentos, Frenos, rodas, e, eixos, e parafusos; Comprimento da escova: 18,2cm; largura das cerdas: 1,5cm) Apresentação: Pacote com 3 unidades  | 10         | pacotes com 03 unidades | SAFEMED     | R\$ 133,00           | R\$ 1.330,00      |
| 73   | ESCOVA ANGIULADA PARA LIMPEZA DE BACTIAS, APASTADORS, E EQUIPAMENTOS (Cerdas antimicrobianas; Comprimento da escova: 12,5cm; diâmetro das cerdas: 4,7cm x 8,0cm)   | 10         | unidade                 | SAFEMED     | R\$ 43,77            | R\$ 437,70        |
| 111  | INDICADOR QUÍMICO AUTOCLAVEL (Indicador químico classe 4 desmontável para a monitorização e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Sistema classe 4 de 10ml) Interpretação dos resultados do processo de esterilização. Quando a esterilização for bem-sucedida, o indicador químico (linha azul) mudará para marrom escuro. Resultados negativos logo após a esterilização. | 100        | Caixa com 250 unidades  | SHERISTAR   | R\$ 45,00            | R\$ 4.500,00      |
| 154  | PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM 200 UNIDADES, ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE 14 X 20 CM (Embalagem para esterilização de fúndulos parcialmente montada em envelope para pre-esterilização e fechamento final por fita AUTOSSELANTE, 1cm estm)   | 200        | Pacote                  | PACK GC     | R\$ 49,90            | R\$ 9.980,00      |

objeto prover bateria contra penetração de microorganismos durante o armazenamento, manuseio e manipulação dos produtos esterilizados.

Valor Total Estimado: R\$ 9.980,00  
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de abril de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2022.  
Município: 29 de abril de 2022.  
Paulo Jair Piliati  
Prefeito de Marmeieiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMEIEIRO  
AVISO DE LICITAÇÃO  
EDITAL DE CONDIÇÕES Nº 001/2022

O MUNICÍPIO DE MARMEIEIRO torna pública que fará realizar, às 09:00 horas de dia 27 de junho de 2022, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço Avenida Maestri, Centro, nº 255 em Marmeieiro, Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a compra dos itens e sem acréscimo de preço (sempré) (1) objeto:

| Local do objeto      | Objeto               | Quantidade e unidade de medida | Prazo de execução (dias) |
|----------------------|----------------------|--------------------------------|--------------------------|
| Via Municipal PR 329 | Pavimentação em CBUQ | 221,00 m²                      | 150                      |

A lista técnica com o índice geral de especificações técnicas, modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através de e-mail (licitacao@marmeieiro.pr.gov.br, informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento de caráter essencializados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone (41) 3551-8107.

Município: 29 de junho de 2022.  
Ritaudo Faria  
Presidente da CPL  
Poderado 6.592 de 01/10/2021

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 004/2022  
Derivado da Ata de Registro de Preços Nº 051/2021  
(Vinculado ao Pregão Eletrônico nº 002/2021 - PMM)  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMEIEIRO  
CONTRATADA: POSTO CANAL BATTEL LTDA

OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual.  
VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados.  
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVO: pelo período de 30 (trinta) dias, a contar do vencimento do instrumento contratual (20/05/2022), ou seja, até 19 de junho de 2022.  
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 20 de maio de 2022.  
FORO: Comarca de Marmeieiro, Estado do Paraná.  
Marmeieiro, 20 de maio de 2022.  
Paulo Jair Piliati  
Prefeito

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE  
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

ROBERTO ANTONIO ARSEGO torna público o recebimento junto ao IAT, a Renovação da Licença de Operação para a atividade de avicultura, no lote n. 41, gleba n. 120-FB, localizado na linha Vorazinho no município de Nova Prata do Iguaçu/PR.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE  
RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL  
SIMPLIFICADA

ROBERTO ANTONIO ARSEGO torna público que irá requerer junto ao IAT, a Renovação de Licença Ambiental Simplificada para a atividade de avicultura, no lote n. 41, gleba n. 120-FB, localizado na linha Vorazinho no município de Nova Prata do Iguaçu/PR.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE  
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO  
ATITUDE AMBIENTAL LTDA., CNPJ 07.075.504/0001-10, torna público que irá requerer do IAP, a Renovação da Licença de Operação - RLO para o Tratamento e/ou disposição final de resíduos sólidos, a ser implantada na Estrada Principal, S/N, Zona Rural, Linha São Roque, Dois Vizinhos/PR.